


                                                                   PROTOKÓŁ NR XV/25
z XV sesji Rady Miejskiej w Gryfinie
w dniu 24 kwietnia 2025 r.

Sesja rozpoczęła się  o godz. 1000 i trwała do godz. 1515.

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy Mieczysław Sawaryn
1. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Tomasz Miler
1. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Aleksandra Szymanowicz
1. Skarbnik Miasta i Gminy Gryfino Beata Blejsz
1. Sekretarz Miasta i Gminy Gryfino Janina Major
1. Radca Prawny Tomasz Uldynowicz

Ad. I. Sprawy regulaminowe
- otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Gryfinie Rafał Guga. Przywitał radnych Rady Miejskiej w Gryfinie, Burmistrza Mieczysława Sawaryna, zastępcę burmistrza Aleksandrę Szymanowicz oraz Tomasza Milera, skarbnik, sekretarz, radcę prawnego, sołtysów, pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy Gryfino oglądających transmisję sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał formułę dotyczącą przetwarzania danych osobowych.

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego św. pamięci druha OSP Radziszewo Jana Słobodę.

Na podstawie listy obecności oraz systemu Przewodniczący stwierdził kworum. Na stan rady 21 osób w posiedzeniu uczestniczyło 20 radnych. 
Listy obecności radnych na sesji stanowią załączniki nr 1-2. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3.
Godzinowa lista obecności załącznik nr 4.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 5.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.

- przyjęcie protokołu z XIII sesji.
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.    W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem protokołów głosowało 18 radnych, przy 1 głosie  wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że protokół został przyjęty. 
Raport z głosowań na XV sesji w dniu 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.

Leszek Łozowiecki poprosił o przerwę związaną z uroczystościami pogrzebowymi pana Jana Słobody od godziny 10:45 do 13:00.

Ad. II. Zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 

Ad. III. Przedstawienie złożonych interpelacji i zapytań.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo o głos poprosiła pani radna Iwona Gatkowska, udzielam głosu.
Iwona Gatkowska (Radna)
Szanowny panie burmistrzu, panie przewodniczący rady, panie i panowie radni. W dniu dzisiejszym składam 2 interpelacje dotyczące istotnych zagadnień związanych z bezpieczeństwem oraz estetyką przestrzeni publicznej na terenie gminy Gryfino. Pierwsza z nich dotyczy potrzeby usunięcia gruzu składowanego na działce położonej przy ulicy Bolesława Krzywoustego w ścisłym centrum miasta. Obecność odpadów budowlanych w przestrzeni publicznej w sąsiedztwie placówki oświatowej stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców, w tym dzieci oraz negatywnie wpływa na estetykę otoczenia. Druga interpelacja odnosi się do postulatu mieszkańców nowo powstałego osiedla przy ulicy Flisaczej, którzy zwracają uwagę na potrzeby montażu ogrodzenia wzdłuż cieku wodnego położonego w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. Działanie to ma na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa, szczególnie dzieci, ograniczenie migracji dzikich zwierząt oraz ochronę środowiska, w tym terenów objętych obszarem natura 2000. W trosce o poprawę jakości życia mieszkańców gminy Gryfino oraz mając na uwadze zgłaszane przez nich potrzeby i problemy, pragnę jednocześnie przedstawić zakres interpelacji, które złożyłam w ostatnim czasie. Dotyczyły one istotnych zagadnień związanych z bezpieczeństwem, estetyką przestrzeni publicznej oraz infrastrukturą miejską. Ich celem była odpowiedź na oczekiwania mieszkańców oraz konsekwentne dążenie do poprawy warunków życia w naszej wspólnocie lokalnej. Zakres interpelacji obejmował następujące obszary: bezpieczeństwo w centrum górnego tarasu, w szczególności na tzw. kwadracie. Miejsce to wymaga kompleksowej analizy pod kątem organizacji przestrzeni oraz ewentualnych działań prewencyjnych w zakresie porządku publicznego. Montaż progów zwalniających na ulicy Limanowskiego w odpowiedzi na sygnały mieszkańców dotyczące nadmiernej prędkości pojazdów, wnioskowano o rozważenie instalacji progów zwalniających w celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych. Montaż barierki ochronnej przy ulicy Kolejowej, wskazana lokalizacja stanowi potencjalne zagrożenie dla pieszych, szczególnie dzieci oraz osób starszych, instalacja barierki znacząco poprawiłaby bezpieczeństwo w tym rejonie. Poprawa stanu zieleni w centrum Gryfina, interpelacja obejmowała potrzebę pielęgnacji i uzupełnienia nasadzeń w przestrzeni miejskiej, co ma istotne znaczenie nie tylko dla estetyki, ale również komfortu i jakości życia mieszkańców. Zwrócono uwagę na konieczność usunięcia metalowej tregli zalegającej na zielonym terenie, która oprócz negatywnego wpływu wizualnego może również stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa, zwłaszcza dzieci i osób poruszających się w centrum miasta. Przerwy w dostawie wody na górnym tarasie, zgłaszanie mieszkańców i przedsiębiorców wskazują na powtarzające się zakłócenia w dostępie do wody. Sprawa wymaga wyjaśnienia oraz wdrożenia skutecznych zasad informowania odbiorców o planowanych przerwach. Naprawa uszkodzonego chodnika przy ulicy Wojska Polskiego, zły stan nawierzchni stwarza ryzyko wypadków i wymaga niezwłocznej interwencji odpowiednich służb. Usunięcie ściętych krzewów przy ulicy Wojska Polskiego, pozostawione odpady zielone wpływają negatywnie na estetykę przestrzeni publicznej i mogą stanowić potencjalne zagrożenie sanitarne lub pożarowe. Informuję jednocześnie, że na złożone wnioski otrzymałam odpowiedzi, które zostały przeanalizowane pod kątem możliwości realizacyjnych przez właściwe jednostki samorządowe. Część z nich została przekazana do odpowiednich wydziałów oraz instytucji celem dalszego procedowania i podjęcia działań zgodnych z zakresem kompetencji, dziękuję.


Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, ja mam 2 interpelacje, pierwsza interpelacja dotyczy zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy Gryfino. W tej kwestii składałem już... odczytam: w nawiązaniu do interpelacji nr 780/2023 z dnia 6 listopada 2023 roku, 69/24 z dnia 29 października 2024 roku oraz udzielonych odpowiedzi numer BMI RI.003.56.2023, a z dnia 15 listopada 2023 roku oraz BMI RI 003.74.2024 MA z dnia 19 listopada 2024 roku przez zastępcę burmistrza miasta i gminy Gryfino pana Tomasza Milera, proszę o informację, czy i kiedy zostały wymalowane, odnowione pasy na istniejącym przejściu dla pieszych na drodze gminnej na wysokości ośrodka zdrowia. Proszę o podanie konkretnej daty wykonania prac, jeżeli w okresie od października 2023 roku do chwili obecnej nie wykonano tam żadnych prac, pomimo zapewnień wynikających z udzielonych odpowiedzi na złożoną interpelacji, proszę o podanie przyczyn niewykonania tych prac. Czy i kiedy naniesiono linie poziome na drodze gminnej od ronda w garnie do skrzyżowania z ulicą Pyrzycką, proszę o podanie konkretnej daty wykonania prac, jeżeli w okresie od października 2023 roku do chwili obecnej nie wykonano tam żadnych prac pomimo zapewnień wynikających z udzielonych odpowiedzi na złożoną interpelację, proszę o podanie przyczyny niewykonania prac. Czy i kiedy dokonano oczyszczania chodników wzdłuż jezdni po obu stronach drogi gminnej od ronda w Gardnie do skrzyżowania przy kościele w Gardnie. Proszę o podanie konkretnej daty wykonania prac, jeżeli w okresie października 2023 roku do chwili obecnej nie wykonano tam żadnych prac, pomimo zapewnień wynikających z udzielonej odpowiedzi na złożoną interpelację, proszę o podanie przyczyn niewykonania prac. Czy zostało wystosowane przez zarządcę drogi gminę Gryfino pismo informacyjne do właściciela ośrodka zdrowia w Gardnie dotyczące zakazu parkowania pojazdów przez pacjentów korzystających z usług ośrodka na chodników wzdłuż drogi gminnej, proszę o udostępnienie kopii tego pisma, to jest  1 interpelacja. Druga interpelacja dotyczy zalewania działek w Gardnie przy ulicy Słonecznej, temat się ciągnie od 2021 roku w związku z sygnałami mieszkańców dotyczącymi zalewania przez wody opadowe z kanalizacji deszczowej działek 52/264, 52/265, 52/266 w Gardnie przy ulicy Słonecznej składanymi w tym zakresie interpelacjami 461/21 z dnia 28 kwietnia 2021 roku, 508/21 z dnia 12 sierpnia 2021 roku, 633/22 z dnia 17 sierpnia 2022 roku oraz wnioskami sołectwa Gardno proszę o odpowiedź, czy i kiedy gmina Gryfino zamierza w ramach zadań własnych zgodnie z art 7 pkt. 1 podpunkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, udrożnić zatkaną kanalizację deszczową. Dziękuję bardzo, przekazuje te interpelację panu przewodniczącemu.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Ja też, szanowni państwo, chciałbym zgłosić kilka spraw. Pierwsza to jest zgodnie z § 23 statutu gminy Gryfino składam interpelację zapytanie w sprawie zlikwidowanych pojemników na odpady komunalne na terenie gminy Gryfino, w sprawie wody stojącej w podziemnym przejściu przy dworcu PKP, w sprawie stanu nawierzchni ciągu pieszego chodnika przy ulicy Jarosława Iwaszkiewicza w Gryfinie, w sprawie remontu ciągu pieszego wraz ze schodami wzdłuż sali gimnastycznej, a także pomiędzy boiskiem do piłki nożnej do piłki ręcznej przy szkole podstawowej nr 3 imienia Noblistów Polskich w Gryfinie i w sprawie braku oświetlenia przy chodniku łączącym prostokąt ze schodami prowadzącymi na ulice Kolejową. Kto z państwa chciałby jeszcze w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę szanowni państwo, proszę bardzo panie burmistrzu, raz proszę wcisnąć i zostawić tak, żeby się zaświeciło to kółeczko. Jest i ja udzielam głosu, proszę bardzo.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, ja chciałbym prosić o zezwolenie na zabranie głosu pani dyrektor Domu Kultury, krótka informacja, dobrze? 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Oczywiście.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Dziękuję uprzejmie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo pani dyrektor Gryfińskiego Domu Kultury pani Monika Drabik.
Monika Drabik (Dyrektor Gryfińskiego Domu Kultury)
Dziękuję bardzo za możliwość zabrania głosu. Szanowni państwo, w związku z tym, że w opinii publicznej pojawiły się takie trochę głosy niepokoju odnośnie przenosin pracowników z Pałacyku pod Lwami do nowej siedziby, to chciałabym wyjaśnić, że ten proces to nie jest taki ad hoc, tylko on już trwa od momentu, kiedy została podpisana umowa na to, że pałacyk będzie rewitalizowany i tak naprawdę przez ten czas z kierownictwem tutaj urzędu wskazywane były miejsca. I powiem szczerze, że kiedy był mój sprzeciw, że nie do końca mi się podobają te pomieszczenia, to ja dziękuję, bo była wola do tego, żebyśmy szukali dalej. Zależało mi na tym, żeby nie rozdzielać pracowników, żeby pracownie nie były przenoszone w różne miejsca, tylko żeby ten zespół, który jest w Pałacyku pod Lwami, był w jednym miejscu. I dostaliśmy propozycję przeniesienia się w momencie, kiedy pracownicy z budynku Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych zostaną przeniesieni do nowej siedziby, to my wtedy będziemy mogli iść do tzw. budynku PUK-u i powiem szczerze, że jest to najlepsze rozwiązanie, jakie zostało nam zaproponowane, a już państwu wytłumaczę dlaczego. Dlatego, że my widzimy potencjał w tym miejscu na dalsze zagospodarowywanie tego terenu, ponieważ nam się oczy świecą na te budynki, że tak powiem techniczne. My już widzimy tam loftowe jakieś miejsce na koncerty. Liczymy na to, że pan burmistrz się przychyli i będzie taka wola i zgoda. Jesteśmy cały czas w kontakcie z prezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, który tutaj chyli nam czoła, żeby nam pomóc i w przeprowadzce. Ten proces będzie wyglądał tak, że 5 maja wychodzą pracownicy i wtedy my tak naprawdę będziemy mogli wejść. Chcemy tam trochę zmodernizować, bo to są pomieszczenia biurowe, chcemy stworzyć, żeby to były pomieszczenia trochę większe, takie, żeby móc stworzyć pracownie. I zapewniam państwa, że wszyscy uczestnicy, którzy w pałacyku korzystają z zajęć artystycznych, będą miały zajęcia w tym budynku. I najważniejsze, szanowni państwo, to nie ściany tworzą atmosferę, to nie ściany tworzą pracę, to przede wszystkim ludzie, instruktorzy. Tutaj nikt nie będzie zwolniony, tutaj nikt nie będzie wysłany, nie wiadomo gdzie, ale ci ludzie dalej swoją merytoryczną pracą będą edukować i kształcić artystycznie naszą młodzież, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie pani dyrektor, tak trochę jesteśmy poza trybem szanowni państwo, ale no cóż. O głos poprosił także pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo, jak jesteśmy już w miejscu dyskusji o tematach, które są interesujące dla naszej opinii publicznej, to kilka słów o przenosinach Centrum Informacji Turystycznej, bo wczorajszy komunikat spotkał się z dużym odzewem mieszkańców. Szanowni państwo, ta decyzja została podjęta nie bez przyczyny, główną przyczyną jest to wsłuchanie się w pewne głosy, ale też zapowiedzi pana burmistrza o uruchomieniu na nabrzeżu funkcji gastronomicznej. Po analizie tej infrastruktury jednoznacznie wyciągnęliśmy wnioski, że to miejsce zajmowane dzisiaj przez Centrum Informacji Turystycznej jest idealnym miejscem na prowadzenie funkcji gastronomicznej kawiarni tam jakże potrzebnej. Jest to zweryfikowane także z przedsiębiorcami, którzy działają w tej branży i wyrażają zainteresowanie przetargiem, przetargiem, który ma się dopiero odbyć, od razu mówię z góry. Bo takie wczoraj pytania dostałem, czy ten przetarg już się odbył? Nie odbył się, każdy prawo będzie miał wystartować i liczymy, że ta zdrowa konkurencja przyniesie wyłonienie najlepszego dzierżawcy. Jednocześnie chce jasno powiedzieć, że przeanalizowaliśmy ruch, jaki generowany jest w CIT, ja te dane bardzo obrazowe do każdego z państwa wyśle. Wynika z nich, że osób odwiedzających CIT jest stosunkowo mało, bo mówimy tutaj o średnio jednej osobie dziennej w skali roku, jeżeli chodzi o typowe zapytania, jeżeli chodzi o zapytania telefoniczne, one oczywiście są tak samo policzone. One będą odbywały się niezmiennie, bo będzie tam punkt prowadzony w Centrum Wodnym Laguna. Natomiast zastrzeżemy to, że ta osoba, która wygra postępowanie, będzie prowadziła kawiarnie, to dystrybucję materiałów gminnych, informacyjnych nadal będzie prowadziła, więc ta funkcja będzie zabezpieczona. I szanowni państwo, widząc potencjał Laguny tego, jak wiele osób odwiedza nasze centrum wodne, są to w dużej mierze osoby zewnętrzne, które warto zainteresować naszymi atrakcjami, myślę, że ten pomysł ma wiele zalet. Nadmienię również, że o atrakcyjności turystycznej nie decyduje tylko miejsce, ale przede wszystkim produkt taki oferujemy. Dla mnie najważniejsze jest to, że rozbudowujemy sieć ścieżek rowerowych, że wprowadzamy kolejne usługi i szanowni państwo, tak jak mamy wszyscy świadomość, cała nasza aktywność przenosi się mocno do internetu i przeciętny turysta, który szuka informacji o Gryfinie, szuka ich głównie na naszej stronie internetowej i są to funkcje realizowane głównie online. Te statystyki, o których wspomniałem i państwu prześle, świadczą o tym dobitnie, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, mam nadzieję, że tutaj szanowni państwo, bo jesteśmy poza trybem, wielkiej dyskusji nie będzie, ale w tym temacie chciał zabrać głos pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, ja szanowni państwo miałem nie zabierać głosu, ale pan Burmistrz Tomasz Miler wywołał temat. Ja rozumiem, że na nabrzeżu, tak w tych pomieszczeniach, które tam są, wchodzimy w komercję, czy zamierzamy wejść w komercję jako gmina Gryfino. Natomiast ja bym się chciał dopytać o jedną rzecz, bo wydaje się, że do tej pory funkcjonował tam CAL, czyli Centrum Aktywności Lokalnej był klub seniora, który powiedziała pani Zosia Rudyńska i z tego, co wiem, to nie zostali przeniesieni do Nowego Czarnowa. Ja ja bym chciał się dowiedzieć, jak funkcjonuje ten klub, czy aktywność w Nowym Czarnowie? Czy ludzie dostali coś w zamian i jak to, jak to formalnie wygląda? Czy oni się mogą spotykać? Bo z tego, co wiem, to się spotykali raz w tygodniu. Jakie zostały im stworzone warunki? Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosiła pani burmistrz Aleksandra Szymanowicz, proszę bardzo udzielam głosu.
Aleksandra Szymanowicz (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino)
Szanowny panie radny, to akurat CIT nie dotyczy, bo to jest Centrum Aktywności Lokalnej, to jest drugi budynek. Natomiast szanowni państwo w Centrum Aktywności Lokalnej oczywiście w części zostało przeniesione do Nowego Czarnowa, z tego, co wiem, seniorzy bardzo są zadowoleni z tego miejsca. Natomiast w tym miejscu powstanie lokalny klub rodzica, dziękuję.

Interpelacje radnej Iwony Gatkowskiej stanowią załącznik nr 7,8.
Interpelacje radnego Tomasza Namiecińskiego stanowią załącznik nr 9,10.
Interpelacje radnego Rafała Gugi stanowią załącznik nr 11,12,13,14,15.
Ad. IV. Ocena zasobów pomocy społecznej – DRUK NR 1/XV.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga stwierdził, że „Ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Gryfino za 2024 r.” przyjęto do wiadomości.
Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Gryfino za 2024 r. stanowi załącznik nr 17.
Ad. V. Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Gryfino na rok 2025- DRUK NR 2/XV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie i widzę zgłoszenie pani przewodniczącej Magdaleny Pieczyńskiej, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo, ja niezmiennie w tym punkcie odniosę się po pierwsze do tematu, znaczy jakby do tytułu uchwały, czyli wykaz kąpielisk, których na terenie gminy Gryfino mamy w ilości jednego, w przepięknym Steklnie. Więc zwracam na to uwagę już od kilku lat przy okazji tej uchwały, ale również chciałabym szczególnie radnym, już zaawansowanym, bo jednak zaraz lada moment rok naszej aktywności w radzie miejskiej. Trochę historycznych informacji dotyczących tego, że razem tutaj z obecnym radnym Sobczakiem rozmawialiśmy na temat Wełtynia i plaży w nad jeziorem wełtyńskim i warto by było może wrócić do rozmów o tym, żeby jakby w świetle budowanych ścieżek rowerowych i potencjału turystycznego, który mamy, a który nie jest wykorzystywany tak jak wykorzystywany być powinien, jednak pomyśleć o tym, żeby tworzyć kolejne przestrzenie na wypoczynek dla naszych mieszkańców i rozbudowujących się jednak naszych sołectw. Więc przypominam, że był taki zespół, on trochę umarł, umarł rozeszło się po kościach. Z tego, co pamiętam ostatnie posiedzenie we wspomnianym przed chwilą Centrum Aktywności Lokalnej, pan przewodniczący Łukasz Kamiński zorganizował bodajże 8 czy 9 maja 3 lata temu i jakby efektów brak. Więc być może będzie przestrzeń do tego, ja na pewno będę nakłaniać tutaj i zachęcać radnych, abyśmy podejmowali inicjatywy, w tym obszarze. Tym bardziej że rusza nowa perspektywa, jeżeli chodzi o programy rozwoju obszarów wiejskich, będzie możliwość pozyskiwania środków na to, żeby tą aktywność lokalną na obszarach wiejskich wzmacniać, pobudzać do nowych działań i do inwestycji. A też przy okazji korzystając z okazji, chciałabym się zapytać, czy już wiemy, kto będzie strzegł bezpieczeństwa na plaży miejskiej w Steklnie? Czy przetarg jest ogłoszony, czy już jest może rozstrzygnięty? Co prawda pogoda średnia jeszcze tak upalnie nie jest, ale lada moment ten sezon ruszy, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, ja sobie pozwolę na takie małe śmieszkowanie, ale odpowiem tak, że właściwie praca w tym zespole była ciekawa dowiedzieliśmy się o pływach, o ruchomych piaskach podwodnych itd. itd. Natomiast już tak mówiąc, dlaczego jest liczba mnoga, a dlaczego nie? Szanowni państwo tak mówiąc absolutnie w formie żartu, ale mamy niedługo konklawe, kolegium kardynalskie film "Konklawe" niedawno był i tam, w kościele jest taka zasada, że jest czasami kardynał In pectore, czyli w sercu nikt nie wie, kim jest, ale jest. Więc może tutaj mamy takie kąpielisko, które nikt nie wie, gdzie jest, ale jest gdzieś, dlatego może liczba mnoga, ale to już tak w formie żartu. Proszę bardzo o głos poprosił pan przewodniczący Władysław Sobczak, udzielam głosu.
Władysław Sobczak (Radny)
Nie wypadałoby, żebym się nie odezwał tutaj w tym momencie. Jak zazwyczaj z panią Magdą nie zawsze mamy wspólne, takie poglądy, tutaj akurat zgadzamy się w zupełności. No to znaczy tak, ta plaża wełtyńska leży mieszkańcom nawet od 90 roku tak mniej więcej, jeszcze się wcześniej to ciągnie, bo dziwi mnie bardzo, że największa akwen naszej gminy i on tutaj nie ma naszej plaży, tu są 3 wyspy, tu jest pięknie po prostu. Zresztą nasz włodarz, pan burmistrz Mieczysław o tym doskonale wie. Myślę, że chyba już nadszedł wreszcie ten czas, że my musimy coś postanowić z tym naszym Wełtyniem. Wystarczy przejść się naokoło tego jeziora, naokoło są mostki, wszędzie pisze "zakaz wejścia, tak jakby każdy ktoś sobie już wydzierżawił to jezioro. Mieszkańcy i turyści, którzy się pytają, jest ich mnóstwo, powiem wam szczerze, że jest ich mnóstwo pytają się, jakby tu do jakiejś plaży dojść? Akurat dobrze, że tam w Wirowie coś tam się dzieje, natomiast to jest dość smutne, że gmina przecież mogłaby korzystać z tego, to są też jakieś przy włożeniu minimum kosztów, zwłaszcza że mieszkańcy właśnie zobowiązali się wspomóc przedsięwzięcie. Można by było potem korzystać, gmina by korzystała z tego przecież i my również oczywiście. Więc jeszcze raz powiem w celu przypomnienia: Wełtyń jeszcze żyje, dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Króciutki komentarz, bo na pytanie merytoryczne poproszę, żeby pan dyrektor odnośnie ratowników odpowiedział. Natomiast jeżeli chodzi o Wełtyń, to myślę, że zgoda jest nie tylko między panem radnym Sobczakiem i panią radną Pieczyńską, ale ta zgoda jest szersza, szersza niż na konklawe wydaje mi się. "Diabeł tkwi oczywiście w szczegółach" i ja tylko chciałem potwierdzić, że z naszej strony wola tego rozwiązania tematu jest, to prawda, że będzie łatwiej o środki unijne, bo to, że ponosimy teraz tak duży wysiłek na rzecz rozbudowy ścieżek rowerowych, spowoduje, że łatwiej będzie uzasadniać projekty, którymi tymi ścieżkami dojedziemy. I to nie mówię tylko o plaży w Wełtyniu, ale innych miejsc. Przyjmuje to zaproszenie do rozmów, mam nadzieję, że będzie to bardziej skuteczne niż działanie zespołu, choć nie chce go krytykować. Tylko troszeczkę wydaje mi się, że one toczyły się te prace w troszkę za dalekim oddaleniu od tutaj organu, jakim jest burmistrz. Do gospodarza tego miejsca przedstawiciela może w radzie miejskiej pana radnego Sobczaka mam prośbę o wyznaczenie terminu spotkania, ja obiecuje się stawić na miejscu, tam myślę, że nie będę jedyny, który się pojawi i chciałbym, żebyśmy zaczęli od takiej roboczej rozmowy na miejscu, żeby zdefiniować, jakie są właściwie potrzeby, które być może uda się zrealizować biorąc pod uwagę nasze możliwości i możliwości pozyskania środka zewnętrznego i oczekiwania naszego społeczeństwa i gości tutaj przyjeżdżających, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę, bardzo udzielam głosu.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Ja tylko chciałam zwrócić uwagę, że Łukasza Kamińskiego to ładnych parę lat już nie ma w radzie miejskiej i myślę, że już nie ma naprawdę potrzeby wspominania, jak to był i jak czegoś tam nie wykonał. Jeśli jest potrzeba, aby zespół dalej pracował czy żeby na nowo się ukonstytuował. Myślę, że mamy przestrzeń i możemy to robić, a po prostu dajmy już spokój temu kogo tu już od dawna nie ma i też ten Łukasz Kamiński, który już w poprzedniej kadencji nie był radnym, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, to ja sobie pozwolę też zabrać głos. Szanowni państwo, tak nie był w poprzedniej kadencji radnym, ale został wyznaczony na przewodniczącego zespołu przez pana burmistrza, bo to pan burmistrz powołał zarządzeniem ten zespół. Dlatego się bardzo dziwię to, co powiedział pan Burmistrz Tomasz Miler, że ten zespół tak działał trochę w oddaleniu od burmistrza. Tak się stało, jak się stało już, że tak powiem, nie odwrócimy tej sytuacji. Natomiast my powtarzamy, bo w poprzedniej kadencji też było wielokrotnie o tym mówione, że trzeba by było w tym kierunku, jednak mimo wszystko iść, a to tak wszystko idzie chyba tak, żeby jak najdłużej nic się nie wydarzyło, takie mam czasami wrażenie. Zespół zaczął swoją pracę od tego, że zaczęliśmy jeździć wokół jeziora i oglądać potencjalne miejsca. Miejsce, które jest wyznaczone od 20 chyba lat może, jest chyba najlepszym miejscem, bo tam już jest jakaś też infrastruktura szczątkowa, bo szczątkowa, ale zawsze jakaś jest. Jest to miejsce, na które były przygotowywane jakieś projekty, po prostu nic się dalej gdzieś tam nie wydarzyło. Zespół zakończył tak mi się wydaje swoją pracę, co nie zmienia faktu, że jednak trzeba chyba rozmawiać w mojej ocenie ciągle o tym miejscu, dziękuję. Następnie o głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę bardzo.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, ja tylko chcę zwrócić uwagę, że jeśli chcielibyśmy faktycznie utworzyć taki zespół, to burmistrz też nie stoi nam na przeszkodzie. Dzisiaj jest najlepszy przykład tego, w porządku obrad mamy inicjatywę grupy radnych, powołanie zespołu, więc nie szukajmy winnych, uderzmy się we własną pierś, chcemy pracować twórzmy zespół, wypracowujmy materiały i idźmy do przodu, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie o głos poprosił pan przewodniczący Władysław Sobczak.
Władysław Sobczak (Radny)
Ja tylko chciałbym dodać tutaj, że słowa, słowa, słowa, więc nie rozmawiajmy już o tym, tylko czyńmy swoją powinność. Ja to powiem tak, może nie cenzuralnie ściśnijmy pośladki i musimy iść do przodu. Dziękuję bardzo za słowa pana burmistrza i powinniśmy to razem tworzyć, nie ma przeciwników, przecież tylko po prostu jesteśmy, to jest nasze, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, to jeszcze ja szanowni państwo i powiem tylko tak, dzisiaj jest projekt o komisję, jednak jest różnica, komisja jest jakby organem wewnętrznym rady miejskiej, a burmistrz powołuje zespoły, w których mogą uczestniczyć także osoby spoza, to jakby jest jedna. I to bardzo dobrze, że to był ten zespół, bo ja wcale tego nie neguje. Natomiast problem jest taki, że ten zespół też powstał po wielu można powiedzieć chyba latach, jakby wskazywania potrzeby zrobienia coś z kąpieliskiem Wełtyniu. Zespół powstał, łączyliśmy z nim wiele nadziei. Zespołu już chyba nie ma, co nie zmienia faktu, że dalej widzimy tę potrzebę i dalej o tym mówimy, że ten potencjał jeziora Wełtyń turystyczny jest na ten moment niewykorzystany. To tak jeszcze ze swojej strony szanowni państwo. Kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę bardzo pan dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie pan Miłosz Dutkiewicz, proszę bardzo mikrofon włączony.
Miłosz Dudkiewicz (Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji)
Szanowni państwo tutaj odnosząc się do pytania pani radnej informuje, że po weekendzie przystępujemy do procedury przetargowej. Jeszcze tak uzupełniając może, co planujemy przed otwarciem kąpieliska, chcemy tą część jakby piaszczystą, trochę oczyścić z tych wszystkich glonów, które są plus odmalować te wszystkie zabawki, przebieralnie też może wiaty także tak, żeby przygotować kompleksowo, jakby cały obiekt do sezonu wakacyjnego, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, to tzw. debiut z przytupem. Jeszcze szanowni państwo, ja mam tylko szybkie pytanie panie burmistrzu, czy w związku z kąpieliskiem w Steklnie będą uruchomione także połączenia autobusowe, taką gdzieś tradycję mieliśmy, które dowoziły mieszkańców Gryfina na Steklno?
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
(...)
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Raz tak, proszę bardzo pan Burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Czułbym się zdecydowanie pewniej, gdyby tego typu pytania szczegółowo zaskakujące, były zadawane na komisjach, zweryfikuje to i przekaże odpowiedź w terminie późniejszym.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, dziękuję serdecznie. Dobrze szanowni państwo, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? A jeszcze tak tylko na marginesie, panie burmistrzu, to a propos tej uwagi na początku sądzę pani przewodniczącej i moja, chodzi o to, że tutaj jest w mojej ocenie błąd językowy, że jest liczba mnoga kąpieliska, jest jedno kąpielisko, więc chyba uchwała powinna brzmieć: w sprawie wykazu kąpieliska na terenie gminy Gryfino.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
(...)
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Rozumiem, czyli tak musi być, okej. Dobrze, szanowni państwo nie mam więcej zgłoszeń. 

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Gryfino na rok 2025.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 18 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących się. Głosów przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/108/25 stanowi załącznik nr 18.
Ad. VI. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2025 rok – DRUK NR 3/XV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie i mam zgłoszenie pani przewodniczącej Magdaleny Pieczyńskiej, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo, panie burmistrzu, pani skarbnik, panie przewodniczący, ja na komisji na wczorajszym połączonym posiedzeniu komisji dopytywałam o zmianę dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych w punkcie dotyczącym przebudowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełtyniu, zwiększenie wydatków 1,5 miliona. Tak panie burmistrzu, rozmawialiśmy na ten temat i będzie możliwość pokazania i zaprezentowania informacji, którą my jako radni powzięliśmy w dniu wczorajszym odnośnie planu na te działania. Bo o remizie Ochotniczej Straży Pożarnej rozmawiamy, ja już rozmawiam drugą kadencję, ale wiem, że to są tematy już wielo, wieloletnie. Mnie szczególnie zainteresowało sformułowanie przebudowa, gdzie we wcześniejszych dokumentach była informacja, że to będzie budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełtyniu, to jakby można było też opinii publicznej i zainteresowanym środowiskom przedstawić tą informację, być może nawet uda się pokazać w planie, jak to będzie wyglądać. I jeszcze jedna rzecz, która już to też po kolejnym analizowaniu dokumentów zwróciła moją uwagę, w związku z wyższymi od prognozowanych dochodami z tytułu należności podatkowych zwiększenie dochodów 4 000 870 przeszło tysięcy. Chciałabym dowiedzieć się, że wyższe, znaczy generalnie to cieszy, że są wyższe wpływy z podatków, ale co miało wpływ na to, że ta kwota jest wyższa, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Ja sobie też szanowni państwo, pozwolę zadać pytanie jeżeli mogę, panie burmistrzu ja właściwie też w sprawie wyższych od prognozowanych dochodów z tytułu należności podatkowych 4 870 730 zł 72 gr, ja rozumiem, że to jest nowa deklaracja podatkowa Elektrowni Gryfino 2050, chyba ona zmieniła nazwę, ostatnio, PGE Gryfino Dolna Odra, dziękuję. Z tego, co pamiętam, my się chyba spodziewaliśmy troszeczkę większych tutaj środków, jeżeli tak, to prosiłbym o ustosunkowanie się do tego. Natomiast szanowni państwo, też pracujemy w pewnej rzeczywistości, proszę powiedzieć, jakie mamy wpływy z elektrowni węglowej, ponieważ za chwilę te wpływy mogą mówiąc delikatnie zniknąć, jeżeli elektrownia zostanie zamrożona czy zlikwidowana i zostaniemy tak naprawdę z wpływami tylko z tego podmiotu. Chcielibyśmy wiedzieć, ja chciałbym wiedzieć, jaka będzie ewentualnie różnica, dziękuję. I do głosu zgłosił się pan Burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, pan przewodniczący poruszył tutaj temat wrażliwy. Mianowicie wysokości wpływów w odniesieniu do poszczególnych podatników objęte są tajemnicą skarbową i nie ma tutaj mowy o tym, abyśmy mieli jakiekolwiek pole do manewru i podali konkretnie kwoty konkretnego podatnika. Tak jak pani radna Magdalena Pieczyńska pytała, co stoi za zwiększeniem? Stoją złożone deklaracje. Postępujemy w ten sposób, że jeżeli się pojawia deklaracja, mamy pole do zwiększenia i że być tutaj zgodne z tą tajemnicą, odniosę się tylko do pojawiającego się tutaj w przestrzeni publicznej pewnego razu zdarzenia wskazywania kwoty konkretnej o wartości x. Myślę, że to państwo pamiętają, że taka kwota tutaj była wymieniona, to chciałbym jednoznacznie powiedzieć, że te wpływające deklaracje nie są w tej wskazywanej przez państwa wysokości, są mianowicie sporo niższe, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, dobrze już proszę bardzo panie burmistrzu, jeszcze proszę raz wcisnąć i ja udzielę głosu, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Pytanie było wielowątkowe, rzeczywiście rozmawialiśmy na posiedzeniu komisji o szczegółach tej realizacji. Dlaczego czasami mówimy o przebudowie, a czasami o budowie? Jednoznacznie chcę powiedzieć, że wykorzystując to miejsce i tą istniejącą działkę, infrastrukturę, powstanie praktycznie nowy budynek. Pewne rzeczy, jak jakiś kawałek fundamentu i infrastruktura to będzie wykorzystane, ale zakres prac, który państwo poznali, oznacza wzniesienie tego praktycznie od nowa. Rzeczywiście na komisji pokazaliśmy ten tom dokumentacji z pewnymi przekrojami, nie mamy tutaj jakiś szczególnych zamówionych wizualizacji, żeby jakąś prezentację przeprowadzić i nie wiem, czy ten wniosek pani zmierzał do tego, żebyśmy analogicznie jak na komisji temu gronu tutaj waszemu, szerokiemu pokazali tą teczkę i umożliwili i przyjrzenie. Bo jeżeli tak, to poproszę o 3 minuty przerwy i pana naczelnika z materiałami zaproszę, tylko nie wiem, czy taka jest intencja do końca.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ad vocem proszę. Proszę, udzielam ad vocem.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję. Bardziej chodziło mi o to, żeby zaprezentować, jak ta remiza będzie wyglądać po tej przebudowie, czy po tej modernizacji, która jest zaplanowana i jeszcze ważna informacja, która też wczoraj wybrzmiała harmonogram na te prace. Bo jakby dokumentacji oglądać, komisja się zapoznała, bardziej chodzi o to, jak to myślę, że państwa tutaj zainteresuje, jak ta remiza będzie wyglądać, to można jako dokument uzupełniający do materiałów sesyjnych przekazać, a my już swoim środowiskom też to udostępnimy. Ja trzymam kciuki za powodzenie tej inwestycji, bo już kilkakrotnie te pieniądze się pojawiały w budżecie, wiemy jak było z przetargami, więc trzymam mocno kciuki, że to się uda, bo to, co wczoraj zobaczyłam, cieszy serce, że w takich warunkach nasi strażacy ochotnicy będą mogli lada moment służyć i wypoczywać, też pełnić swoją służbę, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosiłem ja. Szanowni państwo, to w związku z tą odpowiedzią, którą oczywiście rozumiem, tak tutaj, wpatrując się w pana radnego Rolanda Adamiaka, powiem tak, to ja spróbuję zadać to pytanie inaczej, ja wiem, że jesteśmy jeszcze na wczesnym etapie roku, jeszcze plany, jakby szczegółowe, dotyczące budżetu przyszłorocznego nie są. Natomiast zadałbym takie pytanie: w związku z nowymi realiami podatkowymi na terenie gminy Gryfino chciałbym się zapytać pana burmistrza, pani skarbnik o to, czy będą mniejsze wpływy do budżetu, czy będzie mniejszy budżet po tej stronie, jeżeli chodzi wpływy ze względu na podatek od osób prawnych i jeżeli tak, to jakie to są rzędu wielkości? Oczywiście bardzo ogólnie, czego się spodziewamy w przyszłym roku? Czy mówimy o setkach tysięcy, czy o milionach czy kilkunastu milionach? Aha i jeszcze taka druga sprawa, panie burmistrzu, też mam pytania a propos remizy właśnie w Wełtyniu, bo też składaliśmy taki projekt razem ze środowiskiem wełtyńskim do budżetu, na który nie uzyskaliśmy odpowiedzi, ale w zeszłym roku było pozyskane dofinansowanie na projekt remizy strażackiej w Wełtyniu, był nawet przetarg ogłoszony, ale przetarg w efekcie wyszło trochę więcej, niż mieliśmy na to przeznaczone i nie zostało to zrealizowane. Proszę przypomnieć o jakich kwotach mówiliśmy w zeszłym roku, jeżeli chodzi przeznaczonych na tę inwestycje? Tak, tyle dziękuję. O głos poprosił pan radny Roman Krysiak, proszę bardzo udzielam głosu.
Roman Krysiak (Radny)
Dziękuję bardzo. Jeśli temat straży, to oczywiście muszę głos zabrać, nie byłoby inaczej. Budowa czy przebudowa, ja wierzę, że ta przebudowa, a w gruncie rzeczy budowa, zaspokoi potrzeby strażaków wełtyńskich. W Sobieradzu też stary budynek remizy jest wkomponowany w nową budowlę. To w niczym nie przeszkodziło, wręcz my jesteśmy zadowoleni bardzo z tego, bo budowle, które powstawały później, mają mniejszą kubaturę i mniejszą użyteczność tych budynków. Także wierzę, że w Wełtyniu też tak się stanie, gdyby to nawet miało, chociaż tam nie liczę, że to będzie wkomponowane, bo ten budynek trzeba zniszczyć, rozebrać, bo tam jest grzyb i fundamenty, takie że tam nie ma co reaktywować, ale czasami przebudowa też jest skazana. Jeszcze taki mały wąteczek odnośnie państwowej straży pożarnej, chociaż temat już jest zamknięty, wczoraj Szczecin poszedł naszym śladem i przekazał 3 hektarową działkę na rzecz skarbu państwa, nie oczekując nic w zamian. Także mi się wydaje, że poszliśmy tropem, bo wczoraj podpisał list intencyjny Prezydent miasta Szczecina, komendant wojewódzki i komendant miejski w Szczecinie, także zgapili trochę od nas, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję tylko w kwestii może uzupełnienia panie radny, że Szczecin jest równocześnie i gminą i powiatem, bo jest dużym miastem, więc jakby tutaj nie było problemu przekazywania do skarbu państwa, ale dalej będzie tą działkę jako powiat gdzieś tam za nią administrował czy odpowiadał. U nas to jednak było przekazywanie do innego organu samorządu czy innego szczebla samorządu. Dobrze, następnie o głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, właśnie mamy 1,5 miliona zł na przebudowę budynku OSP Wełtyniu, teraz mamy przebudowę wcześniej mieliśmy budowę. To teraz moje pytanie były następująco panie burmistrzu, czy my do tej przebudowy będziemy musieli tworzyć jakieś nowe dokumenty projektowe i ile one będą kosztowały? Bo ja rozumiem, że jak była budowa, to były tam stworzone jakieś dokumenty, które obowiązywały na tamten czas, czy w związku z tym gmina Gryfino będzie musiała dodatkowo jakieś dokumenty w kwestiach nie wiem projektowych i innych przebudowy ubiegać się o takie dokumenty, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosił pan Burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję, nie żadnych dokumentów tworzyć nie będziemy. Tak, po podjęciu uchwały niezwłocznie przystąpimy do działań projektowych. Nie, nie mamy 1,5 miliona mamy więcej, wystarczy spojrzeć wieloletnią prognozę finansową, mamy tam bowiem 1,5 miliona na rok bieżący i 1 milion na rok przyszły. A jeżeli chodzi o pewne spojrzenie w przyszłość pana przewodniczącego bo co prawda jesteśmy na poziomie punktu o uchwale tegorocznego budżetu, to bardzo krótko opowiem, żeby już tego tematu nie ciągnąć, jesteśmy optymistami, jeżeli chodzi o budżet przyszłoroczny. Natomiast dzisiaj jest zdecydowanie za wcześnie, aby mówić o konkretach i myślę, że zważywszy na to, jaki charakter ma to uchwała, to nie chcielibyśmy tutaj jakichkolwiek konkretnych deklaracji składać.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Jasne, dziękuję. O głos poprosił jeszcze pan radny Roman Krysiak, proszę bardzo.
Roman Krysiak (Radny)
Jeszcze jedno pytanie panie burmistrzu, czy równolegle z tymi środkami pójdą też jakie środki zewnętrzne, czy poczyniliśmy starania o pozyskanie środków zewnętrznych na dofinansowanie budowy w Wełtyniu? 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, proszę bardzo pan burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Tak, czynimy takie starania. Jest to związane z nowymi zarówno obowiązkami jednostek samorządu terytorialnego w zakresie ochrony ludności, jak i idącymi w ślad za tymi obowiązkami, pewnymi przepływami finansowymi, które mamy zamiar, jeżeli będzie taka możliwość wykorzystać. Starania są na bieżąco czynione, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo zamykam dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2025 rok.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/109/25 stanowi załącznik nr 19.
Ad. VII. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Gryfino na lata 2025-2030 – DRUK NR 4/15.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Gryfino na lata 2025-2030.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/110/25 stanowi załącznik nr 20.
Ad. VIII. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej Naukowej oraz Filii Bibliotecznej w Chwarstnicy oraz dokonania zmiany statutu biblioteki publicznej w Gryfinie - druk nr 5/XV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej Naukowej oraz Filii Bibliotecznej w Chwarstnicy oraz dokonania zmiany statutu biblioteki publicznej w Gryfinie.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przy 4 głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/111/25 stanowi załącznik nr 21.
Ad. IX. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia środków funduszu sołeckiego przypadających na dane sołectwo – DRUK NR 6/XV. -WYCOFANY
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 11:30.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
O głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, panie przewodniczący tutaj zgłaszam wniosek w imieniu oczywiście wnioskodawców w sprawie tego projektu uchwały w sprawie zwiększenia środków funduszu sołeckiego przypadających na dane sołectwo, o wycofanie go z dzisiejszej sesji. Rozmawialiśmy na ten temat z panem burmistrzem z wnioskodawcami także dopracujemy go i wprowadzimy na następną sesję rady miejskiej, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, oczywiście to nie jest wniosek, tylko to stwierdzenie wnioskodawców, że projekt zostaje wycofany. Ale właśnie z tym stwierdzeniem, które tutaj pan przewodniczący podał, że projekt po konsultacjach, po dopracowaniu powróci na następną sesję.
Ad. X. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Wełtyń 2 oznaczonej numerem działki 100/17 -  DRUK NR 7/XV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej Naukowej oraz Filii Bibliotecznej w Chwarstnicy oraz dokonania zmiany statutu biblioteki publicznej w Gryfinie.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/112/25 stanowi załącznik nr 22.
Ad. XI. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały rady miejskiej w Gryfinie nr 23/198/16 z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie i nadania jej statutu – DRUK NR 8/XV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały rady miejskiej w Gryfinie nr 23/198/16 z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie i nadania jej statutu .
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/113/25 stanowi załącznik nr 23.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 12:45.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.
Ad. XIII. Rozpatrzenie petycji dotyczącej niewyrażenia przez radę miejską w Gryfinie zgody na utworzenie Parku Narodowego Doliny dolnej Odry.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji pan przewodniczący Leszek Łozowiecki.
Leszek Łozowiecki (Radny)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, państwo burmistrzowie, wysoka rado, mieliśmy 3 petycje, które rozpatrzyliśmy z propozycją uchwały, 1 uchwały, ponieważ te petycje są tożsame, dlatego też taka też uchwała powstała jedna. Choć wskazywał tutaj pan mecenas, że można by zrobić każdą petycję oddzielnie, ale rozumiem, że takie rozwiązanie jedno też jest dozwolone. Komisja spotkała się trzykrotnie, tak jak wspominałem, 20 lutego, 6 marca i 10 kwietnia. Spotkaliśmy się ze składającymi petycję, także i zainteresowanymi osobami, które przedstawiły nam problem, wnioski, wszystko za i przeciw. Również komisja wnikliwie przeanalizowała wszystkie argumenty i tutaj może zacytuje, że z uwagi na termin wyznaczonego na rozpatrzenie petycji oraz fakt, że gmina Gryfino obecnie nie uczestniczy w procesie uzgadniania granic projektowanego parku, a tereny gminy Gryfino nie znajdują się na obszarze projektowanego parku, komisja skarg, wniosków i petycji wystąpiła do rady z rekomendacją uznania petycji za bezprzedmiotowe. To by może było tyle, dodam tylko, że jeżeli ustawa nie przejdzie, to będziemy musieli się spotkać ponownie. Myślę, że te petycje były tożsame, więc uzasadnienie będzie również bardzo podobne do każdej osobno, jeżeli będzie taka wymagana wola, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, to ja sobie też pozwolę szanowni państwo, zabrać głos i podkreślić to, co powiedział pan przewodniczący. Czyli w tej chwili te petycje odnoszą się do materii, która nie ma odbicia w rzeczywistości, czyli wiemy o tym, że zapadła decyzja poza radą miejską, bez udziału rady miejskiej, a nawet bez wiedzy rady miejskiej, że teren międzyodrza, który leży w granicach gminy Gryfino, nie jest brany pod uwagę, czy nie jest formalnie w procesie legislacyjnym ujęty. Więc w tej chwili po prostu nie ma podstaw w mojej ocenie formalnoprawnych do tego, żeby uznawać te petycje, po prostu nie ma sprawy mówiąc w skrócie. Dlatego ja osobiście, jak najbardziej będę głosował za tym projektem uchwały, czyli za projektem, który uznaje powyższe petycje za bezprzedmiotowe z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. Kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie ma szanowni państwo takich zgłoszeń, zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania. 

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niewyrażenia przez radę miejską w Gryfinie zgody na utworzenie Parku Narodowego Doliny dolnej Odry.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/114/25 stanowi załącznik nr 24.
Ad. XIII. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału gminy Gryfino w procesie tworzenia parku Narodowego Doliny Dolnej Odry – DRUK NR 10/XV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.
Autopoprawka do DRUKU NR 10/XV stanowi załącznik nr 25.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Zanim udzielę głos pani radnej, to szanowni państwo wpłynęła opinia pana burmistrza, mamy też autopoprawkę do projektu, mamy opinię pani skarbnik, i oczywiście mamy opinię pana mecenasa, proszę bardzo pani radna Karolina Plis, udzielam głosu.
Karolina Plis (Radna)
Dziękuję bardzo, ja tutaj chciałam zabrać głos odnośnie tego, że jakby uchwała została przygotowana m.in. przeze mnie. Chciałabym tylko powiedzieć także celem tej uchwały i inicjatywy, to jest taka uchwała inicjatywna jest jakby formalne zadeklarowanie gotowości, żeby gmina Gryfino przystąpiła do rozmów i uczestniczyła aktywnie dalej w pracach kolejnych komisji. Chcemy, aby nasz głos i głos mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców po prostu był zauważalny i żeby te rozmowy dalej były z nami prowadzone, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo pan Radny Maciej Puzik, udzielam głosu.
Maciej Puzik (Radny)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, panie burmistrzu, pani burmistrz, koledzy i koleżanki radne, ja wzmacniając głos mojej koleżanki Karoliny, też chciałbym powiedzieć, że tak naprawdę ta uchwała jest tak naprawdę uchwałą mówiącą o tym, że pozostajemy dalej w grze. Ponieważ z przyczyn od nas niezależnych zostaliśmy z tej gry na pewien moment wykluczeni, bo my jako rada nie dostaliśmy uchwały, żebyśmy mogli się wypowiedzieć w sprawie parku. Boimy się też tego, żebyśmy w tym momencie też nie zostali pominięci w dalszych pracach związanych z tworzeniem parku. Mimo tego, że oczywiście w pierwszym etapie nie dotyczy on gminy Gryfino, to jednak w praktyce będzie dotyczył bardzo mocno naszej gminy. Więc dobrze by było, żeby zarówno ministerstwo, jak i wszystkie organy, które tutaj wymieniamy w uchwale, pamiętały o tym, że gmina Gryfino będzie bezpośrednio sąsiadować z parkiem, więc jakiekolwiek decyzje, które będą podejmowane, dotyczące tych wszystkich tematów, związane z funkcjonowaniem parku, żeby jednak były uzgadniane też, czy może nie nawet uzgadniane, to żebyśmy wiedzieli o tym, co się wokół tego tematu dzieje w związku z propozycja tej uchwały.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę bardzo pan przewodniczący Zbigniew Szmaja, udzielam głosu.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Dziwnie to wygląda w związku z wykluczeniem, z jakąś etapowością tego. Może byśmy się zastanowili, że mamy park krajobrazowy i o niego powinniśmy się zatroszczyć, ewentualnie jak będziemy widzieli współpracę jako część parku krajobrazowego, który zostanie przecież nie jest odwołany z parkiem narodowym. A to jest związane z tym, że posunięcia ministerstwa są takie, a nie inne, bez względu na to, kto, jakie ma przekonanie co do parku czy braku parku narodowego cała forma przeprowadzenia tego jest delikatnie słaba, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosił pan przewodniczący Władysław Sobczak, proszę bardzo udzielam głosu.
Władysław Sobczak (Radny)
Cały czas stoję na takim rozdrożu i myślę sobie, że po pierwsze, jeżeli ktoś nie chce ze mną rozmawiać w sposób ewidentny, bo jak słyszałem w miesiącu grudniu, że bez Gryfina nie odbędzie się nic, a w miesiącu grudniu następnego dnia już było całkiem inaczej, więc ktoś nie traktuje mnie poważnie. Ja myślę, że mając lat 69 zasłużyłem już na to, żeby ktoś ze mną rozmawiał poważnie. I dlatego też biorąc wszystkie "za" i "przeciw" ja myślę, że nie powinno się odbywać coś bez nas, ale jeżeli ktoś nie chce mnie do tej spółki, ja się nie będę napraszał. A poza tym myślę, że wyrażę tutaj jakby w zdanie wielu, wielu moich znajomych, przyjaciół, zwracam się też również do wszystkich tutaj, moich przyjaciół i znajomych, bo wydaje mi się, że jesteśmy ludźmi myślącymi i umiemy myśleć sami dość logicznie, nieraz podziwiam was za to może sam nie mogę pewnych rzeczy wyrazić i dlatego też uważam, że ja jako prawy Polak nie mogę tutaj poprzeć tego cokolwiek będzie to dotyczyło parku narodowego, bo wiem, że to jest ubezwłasnowolnienie, a tak być nie może, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, to ja też poproszę o głos. Szanowni państwo, jaki jest stan faktyczny na ten moment? Stan faktyczny na ten moment jest taki, powstała idea, jak mówią inicjatorzy wpadli na ten pomysł po właśnie katastrofie, zatruciu Odry, że tak dalej być nie może, że stan międzyodrza jest katastrofalny, że to zatrucie pokazało właśnie, że źle się dzieje, tak możemy wywnioskować z tych wszystkich rozmów, które były przeprowadzone. Powstała inicjatywa, ta inicjatywa zaczęła się rozwijać. Uczestniczyliśmy w procesie kształtowania, mniej bardziej profesjonalnie zorganizowanym, były wyjazdy na konsultacje, odbywały się takie spotkania w Przecławiu, w Warszawie, w ministerstwie, w różnych miejscach. Padały różne słowa, padały takie słowa, że bez Gryfina parku nie będzie zapewnienia, po czym szanowni państwo, powolutku, powolutku, to się wykluwało. Ja oczywiście trochę obawiałem się takiej sytuacji, że może dojść do tego, że tak po cichutku zostanie ten temat wrzucony tak brzydko mówiąc "na rympał" i zostaniemy postawieni pod ścianą. W lutym powstała inicjatywa na styczniowej sesji, a na lutowej się sformalizowała w formie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum. Ta inicjatywa została odrzucona przez większość rady, argumenty były różne, mam przed sobą protokół z tamtej sesji były to mniej więcej takie, że nie wszyscy mieszkają nad Odrą w gminie Gryfino, bo nie wszyscy wiedzą na ten temat i nie są zainteresowani, bo... Co tu jeszcze było? Albo kiedyś już było referendum nieudane, to teraz też nie. Kiedyś w tym referendum głosowało 13,79%, więc jest w ogóle niedecydujące, no itd. itd. Mógłbym tych argumentów wymieniać, bo to była bardzo, bardzo, bardzo długa dyskusja szanowni państwo. Przy odrzucaniu referendum, gdzie dyskusja toczyła się wokół parku ewidentnie, zwrócono uwagę właśnie na frekwencję i obiecano, że zostaną przeprowadzone szeroko rozumiane konsultacje społeczne w tym temacie. I cóż takiego się wydarzyło? I nagle ni stąd, ni zowąd konsultacje polegały na tym, że zostało zorganizowane spotkanie w starostwie, w godzinach takich, w których większość z nas nie mogła uczestniczyć. Później zostało zorganizowane drugie spotkanie, gdzie część z państwa dzwoniła do mnie, czy mam jakieś informacje, też w starostwie zorganizowane. Nie wiedziałem nic. Okazało się, że ono nie było przeznaczone dla radnych gminy Gryfino i na którymś z tych spotkań zapadła decyzja o etapowaniu i wyrzuceniu gminy Gryfino z tego projektu. Podkreślam, rada miejska, radni to mi się wydaje, że wszyscy może się mylę, ale radni rady miejskiej w Gryfinie nie mieli o tym zielonego pojęcia, ja osobiście dowiedziałem się z prasy. Na spotkaniu, które było zorganizowane jakiś czas po tym pan Burmistrz Tomasz Miler też powiedział, że pojawiają się takie sygnały, już wtedy takie tytuły prasowe, też był zaskoczony. No po prostu pokazano nam, że nas nie chce w tym projekcie, nie pytając nas nawet o zdanie. Na tym spotkaniu padały takie górnolotne stwierdzenia: trzeba zorganizować wielkie spotkanie z mieszkańcami, hale wynająć tak dalej itd. Później się okazało, że spotkanie się odbędzie, już nie hala, a Gryfiński Dom Kultury. Na tym spotkaniu też byłem, starałem się tam nie zabierać głosu, bo przyszedłem posłuchać, aczkolwiek raz byłem zmuszony, bo jeden pan pozwolił sobie właściwie na wycieczki w kierunku radnych. Dlaczego radni nie chcą parku? Musiałem panu odpowiedzieć, że radni nie mieli szansy nawet się wypowiedzieć w tym temacie. Ale dobrze, spotkanie w GDK-u szerokie konsultacje społeczne, referendum nie chcemy, nie chcemy znać, bo nie wiadomo ile procent pójdzie zagłosować zdaniem mieszkańców. Na konsultacjach będzie lepiej na konsultacjach było około 90 osób szanowni państwo, część to byli pracownicy ministerstwa, część byli pracownicy pana wojewody, była grupa radnych, byli ludzie spoza gminy, ale dobrze zostawmy, około 90 osób. Biorąc pod uwagę zeszłoroczne wybory samorządowe, to możemy powiedzieć, że w spotkaniu uczestniczyła taka grupa ludzi, która wypełniała frekwencję na poziomie 0,38%. Tak wygląda proces tak naprawdę konsultacyjny, który doprowadził nas do tego miejsca gdzie jesteśmy. Po czym okazuje się, że dzisiaj mamy projekt, w którym właściwie ja to tak odbieram, prosimy o to, żeby z nami rozmawiać, zostaliśmy ukarani, dano nam po łapkach, nie chcemy z wami, proszę wyjść, opuścić piaskownicę, a my stoimy pod tą piaskownicą i teraz będziemy prosić: wpuśćcie nas. Ja powiem szczerze absolutnie ja nie jestem zwolennikiem tego rozwiązania, które jest dzisiaj zaproponowane i ja go nie poprę z prostej przyczyny, dalej nie daliśmy szansy wypowiedzieć się mieszkańcom gminy Gryfino. Tak naprawdę odrzucając referendum nie wiemy, którzy ludzie są zainteresowani, bo by poszli zagłosować, którzy są nie zainteresowani, którzy są "za", którzy są "przeciw". Bo trudno mówić tak naprawdę o wyciąganiu wniosków z tzw. Debaty internetowej, facebookowej, która się gdzieś tam toczy, bo ona merytorycznie czasami jest porażająca, jest porażająca. I mówię tu o 2 stronach, o tych, którzy czasami sprzeciwiają się dobierając argumenty, które są porażające, ale też czasami czytając wpisy osób, które właściwie widzą bez niczego same plusy. Tak naprawdę naszym zadaniem jako radnych rady miejskiej w Gryfinie zabezpieczyć interesy gminy Gryfino. Co jest podstawowym interesem gminy Gryfino? Podstawowym interesem gminy Gryfino, ktoś powie ochrona środowiska okej, tą ochronę środowiska już mamy, bo jest park krajobrazowy. Możemy dyskutować o zmianach formuły, tak możemy dyskutować, jeżeli ktoś w ogóle będzie chciał z nami dyskutować, bo w tej chwili nie chce. Ale dla mnie podstawowym interesem gminy Gryfino jest zabezpieczenie tej gminy, zabezpieczenie przeciwpowodziowe chociażby. Nie mamy, nie otrzymaliśmy i takie były warunki stawiane podczas rozmów w Warszawie. Od początku mówiliśmy o kilku rzeczach, o drodze na Mescherin, o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym, szczególnie że po drodze jeszcze wyszły sprawy powodzi, którą państwo pamiętacie. I dochodziliśmy do wniosku, tak trzeba przyjąć rzetelny plan udrożnienia naprawy hydrotechnicznej międzyodrza. Dzisiaj słyszymy: tak, tak będzie naprawiane. No takie słowa ja słyszałem też kilka lat temu: tak, tak pozyskaliśmy 100 czy ileś tam milionów, do dzisiaj nic nie zrobiono. Dlatego w ministerstwie stawialiśmy konkretne pytania, ile pieniędzy, kiedy, w jakim zakresie? Do dzisiaj nie ma takiej odpowiedzi i uważam, że jeżeli faktycznie byśmy chcieli się traktować po partnersku, to ministerstwo powinno rozmawiać, ale i słuchać i spróbować odpowiadać. Fakt kilka rzeczy, które faktycznie były stawiane, zostało spełnionych. Tak, to prawda, ale później stwierdzono, że Gryfina w tym nie będzie. Więc szanowni państwo, ja na pewno jeżeli ktoś ze mną nie chce rozmawiać, nie będę o to prosił. Natomiast na dzień dzisiejszy uważam, że jeżeli podjęlibyśmy taką uchwałę, to ministerstwo, które nas tak traktuje, jak nas traktuje, to ministerstwo powiedziało, to ministerstwo odpowie: ok, ale żadnych warunków. Przypominam, że naszym podstawowym zadaniem jest dbanie o interesy mieszkańców gminy Gryfino, dziękuję. O głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo, przedmiotem dyskusji w tym punkcie jest projekt uchwały, który został złożony przez grupę radnych w świetle spotkania, które odbyło się w środę 2 tygodnie temu, 2 tygodnie temu? 2 tygodnie, tydzień temu, przepraszam, ten czas tak szybko leci. Tak, w wielką środę spotkanie, które jakby utwierdziło pewnie niektórych w przekonaniu, że warto dalej rozmawiać i sztuką jest nie obrażać się i podejmować dialog nawet w sytuacjach, w których ciężko zrozumieć zachowanie drugiej strony. Projekt uchwały powstał po to, aby właśnie pokazać klasę polityczną, klasy samorządową, wolę współpracy właśnie w tej sytuacji, w której Gryfino było niewygodnym partnerem przy realizacji inicjatywy. Dlaczego to jest ważne? Dlatego, że obecnie samorządy, które przegłosowały już wolę utworzenia parku, właściwie zaopiniowały granice parku, zaopiniowały je bez granic obejmujących gminę Gryfino. Przy czym dodam, że bardzo ważną rzeczą jest to, że granice administracyjne parku narodowego są na wyciągnięcie ręki, właściwie patrząc w tamtą stronę z nabrzeża, które być może lada moment będzie tętnić życiem i według zapowiedzi pana burmistrza zmieni się i będzie możliwość atrakcyjniejszego spędzania tam czasu, będzie widok na park w jednej części dotyczący gminy Gryfino. My pokazujemy, że mimo tych wszystkich niedoskonałości tego całego procesu ,chcemy być partnerami w rozmowach o przyszłości, która będzie dotyczyć gminy Gryfino i naszych mieszkańców. Tego dotyczy projekt uchwały, wyrażamy wolę udziału w dalszym procesie, bo tak naprawdę my nie wiemy, co i jak zostanie zrealizowane. Chcemy współpracować i pokazać, że nie obrażamy się, bo nie o to w tym wszystkim chodzi. Jest to trudna decyzja, uwarunkowania tej decyzji z każdą analizą dokumentów, które wpływają pod obrady chociażby powiatu polickiego czy powiatu gryfińskiego, nasuwają kolejne pytania natury administracyjno-formalnej, tematy przeciwpowodziowe. Tematy dotyczące użytkowania infrastruktury wojskowej, promów, przepraw jest tego sporo, co nie uniemożliwia nam dalszych rozmów i właśnie po to, żeby uniknąć takich sytuacji w przyszłości, bo czasu nie cofniemy deklarujemy wolę rozmów i współpracy w tym temacie, a nie rozmowy o tym dzisiaj, czy jesteśmy "za", czy "przeciw" utworzeniu czy zaopiniowaniu pozytywnemu granic parku. Wszystkim osobom, które na komisjach dyskutowały nad tym projektem uchwały, dyskutowały, zabierały głos, też krytyczny, za co bardzo dziękuję i absolutnie koledze radnemu Sobczakowi dziękuję za wypowiedź, bo jest konsekwentny i mówi o tym, że nikt nikogo na siłę do współpracy zapraszać nie będzie. Tak, ale my mamy w tym momencie możliwość pokazania właśnie, że jesteśmy ponadto i my działamy w imieniu mieszkańców i o ich interes i przyszłość działamy, dbamy. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił burmistrz miasta i gminy Gryfino pan Mieczysław Sawaryn, proszę bardzo udzielam głosu.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, wysoka rado, głos pana przewodniczącego i pani przewodniczącej wypowiedziany w tej dyskusji, jeden i drugi są głosy słuszne. Tak naprawdę decydentem w kwestii opinii dotyczącej parku narodowego jest tylko i wyłącznie rada miejska w Gryfinie, która może poprzedzić swoją decyzję, ale w momencie co do referendum, to w momencie, kiedy byłoby jasne, co nam ministerstwo proponuje, jaką uchwałę mamy przejąć, żeby było wiadomo, nad czym społeczność gminy Gryfino ma głosować. Myślę, że tak doświadczeni radni, jak państwo to nie obrażają się, a nie na ministra ani na rząd, to jest demokracja, każdy ma prawo zajmować stanowiska, jakie uważa, że jest w interesie. Natomiast stanowisko ministerstwa w mojej ocenie całkowicie wywraca koncepcję parku narodowego do góry nogami. Bo przecież ministerstwo widziało sens w utworzeniu parku narodowego co najmniej na terenie trzech gmin, ewentualnie uzupełnione poprzez miasto i gminę Szczecin. Szanowni państwo międzyodrze jest w sposób sztuczny podzielone, ponieważ gmina Widuchowa do międzyodrza przylega tylko na terenach gminy miejscowości Widuchowa, następnie Dębogóra, Marwice, a pozostałe miejscowości to już jest gmina Gryfino. I teraz rada miejska czy rada gminy Widuchowa, wypowiadając się za aprobatą na rzecz parku narodowego, tak naprawdę dotknęła interesów gminy Gryfino, która w ponad połowie przylega do części administrowanej przez gminę Widuchowa. Dlaczego ministerstwo porzuciło chęć rozmowy z radą miejską w Gryfinie? Bo szanowni państwo, nie mam wątpliwości, że wszyscy jak tu siedzimy, jesteśmy zwolennikami ochrony przyrody i działań na rzecz ochrony przyrody, czy to pod nazwą park krajobrazowy, czy park Dolnej Odry, ale chcemy wiedzieć, jakie to skutki będzie miało. I dzisiaj mogę państwu powiedzieć, że przyjęcie przez gminę Widuchowa pozytywnej decyzji co do projektu ministerstwa, tak naprawdę skutki przenosi na rzecz gminy Gryfino, na rzecz gminy Gryfino. I tutaj radni gminy Widuchowa nie pochylili się nad problemem bo zarówno Dębogóra, jak i Marwice, które przylegają do międzyodrza, to są miejscowości wiejskie z produkcją rolną, praktycznie bez żadnego przemysłu. Natomiast nasza część przyległa do projektowanego parku narodowego, to jest teren od Krzypnicy, poprzez Krajnik, poprzez Nowe Czarnowo, Dolną Odrę, Pniewo i kolejne miejscowości aż do mostu. My mamy nowe realia. Z punktu widzenia ministerstwa ten cel ekologiczny może się okazać celem mniej ważnym niż jakieś tam historie związane z zobowiązaniami międzynarodowymi dotyczącymi Odry. Tym bardziej że pojawiła się nowa koncepcja nadania podmiotowości prawnej rzece Odrze i musimy patrzeć na ochronę przyrody, ale w połączeniu z ochroną naszego środowiska. To pismo, które dostaliśmy od ministerstwa kilka dni temu, które pan Burmistrz Tomasz Miler przekazał radnym, jednoznacznie wskazuje na to, bo dotąd urzędnicy ministerstwa, urzędnicy urzędu wojewódzkiego mówili tak: musicie nam zaufać politykom, a my wierzymy politykom, ale chcemy ich sprawdzać, "wierz, kochaj, ale sprawdzaj" i to jest podstawa wszystkiego. Szanowni państwo, jeśli ktoś mówi, że otulina nie wyjdzie poza Odrę, to nie mówi prawdy. Dlatego, że w odpowiedzi, którą dostaliśmy od ministerstwa, jest prosta zasada, że utworzenie parku wymaga opinii rady miejskiej, ale cytuję "zmiana granic otuliny parku narodowego nie wymaga uzgodnień z jednostkami samorządu terytorialnego, przewidziane są tylko konsultacje społeczne". Czyli proszę państwa gmina Widuchowa, jeśli wyraża zgodę na utworzenie parku narodowego, tak naprawdę w sytuacji, gdy minister wyda rozporządzenie, że rozszerza granice parku na teren poza Odrą i wejdzie w tereny przemysłowe Dolnej Odry czy tereny miasta Gryfina chociażby nabrzeże, to wyłącza możliwość to gmina Widuchowa. Panie przewodniczący, nie wzięliście tego pod uwagę, ale tak naprawdę zadecydowaliście o kwestiach, które na przyszłość mogą mieć bardzo poważne skutki również dla mieszkańców gminy Widuchowej, ponieważ duża część tych mieszkańców pracuje w Dolnej Odrze, pracuje w Gryfinie i są to ważne sprawy. Osobiście uważam, że gmina Gryfino, czyli rada miejska, powinna mieć możliwość wypowiedzenia się w kwestii i zweryfikowania tego, czy ministerstwo podchodzi do ochrony środowiska w sposób poważny, czy chce tylko i wyłącznie osiągnąć cel: utworzyliśmy po 24 latach pierwszy park narodowy, a że nie obejmuje gminy Gryfino, a to niech tam mieszkańcy gminy Gryfino się martwią, to dla nas nie jest aż tak ważna sprawa, żebyśmy musieli prawie ponad 1/3 parku łączyć. I powstanie park, który będzie rozdzielony przez tereny gminy Gryfino, czyli od drogi na Mescherin do terenu gminy Kołbaskowo, to w mojej ocenie jest absurd pod każdym względem. Gmina Widuchowa działająca mam nadzieję, że w interesie swoich mieszkańców, ale nie przewidzieli tego, że otulina może być rozszerzona również poza Odrę i wyjść i w Dębogórze i w Marwicach, poza teren brzegu Odry i wtedy każda inwestycja na terenie Marwic na terenie Dębogóry będzie wymagała odniesienia się do tego władz parku narodowego. Ale dla gminy Gryfino skutki tej decyzji są bardzo poważne bo jeśli szanowni państwo, otulina wyjdzie poza Odrę, a tak już kiedyś było, kiedy powstawał park krajobrazowy, to nawet wybudowanie garażu na nabrzeżu będzie wymagało uzgodnień. Uzgodnień z dyrektorem, a dyrektor może być przeciwnikiem można stwierdzić, że narusza to interesy i praktycznie wyłączymy możliwości gospodarcze gminy Gryfino. I dlatego my domagaliśmy się i zarówno pan przewodniczący, państwo radni, pan burmistrz Miler, żebyśmy te sprawy wyłożyli konkretnie i propozycja uchwały, która przyjdzie na radę, gdyby zawierała w ustawie sejmowym zapis, że otulina parku będzie zamykać się w granicach parku, to byśmy mieli pewność, że tak będzie. Ale myślę, że te zamiary są polityczne i nie zawsze politycy dotrzymują słowa i może się tak zdarzyć, że pewne sprawy związane z naszą istotną przyszłością, rozwój naszych miejscowości, a przede wszystkim inwestycje na terenie Dolnej Odry 400 ha gruntów przemysłowych, które mogą się stać jedną z najważniejszych stref gospodarczych w Polsce. Jeśli się tego pozbędziemy, to znajdziemy się w sytuacji takiej, które w trakcie rozmowy z państwem, radnym często są poruszane, że wyludniają się nasze miejscowości, że będziemy likwidować szkoły, bo nie będzie uczniów w tych szkołach, bo ludzie wyjadą. I o tym musimy dzisiaj pomyśleć, i dlatego ja osobiście popieram ten apel grupy radnych o to, żeby właśnie rada miejska w Gryfinie otrzymała propozycję odniesienia się do projektu ustawy o powołaniu parku narodowego i żeby rada wtedy zadecydowała, mając ten projekt na biurku, czy ogłasza referendum, czy idziemy w stronę zapytania mieszkańców Gryfina jakich rozstrzygnięć dokonać? Czy wnosimy określone oczekiwania do ministerstwa? Bo szanowni państwo, w zasadzie biznesowej zawsze obowiązuje, czy w każdym bezpieczeństwa, czy w każdym innym zarządzaniu, że jeśli może się stać coś złego, to na pewno to coś złego się stanie. Jeśli minister ochrony środowiska może rozszerzyć otulinę poza Odrę na podstawie tylko i wyłącznie konsultacji ogłoszonych w prasie, czy na spotkaniach z jakimiś gremiami, to gminy Widuchowa ta nie dotknie bardzo. Ci mieszkańcy, którzy pracują na terenie dolnej Odry to mogą mieć z tego tytułu skutki, ale tak naprawdę to dotknie gminę Gryfino. Bo ten podział międzyodrza jest podziałem odziedziczonym z czasów poprzedniej epoki, a my jesteśmy gminą, która bezpośrednio będzie z parkiem sąsiadować, ale nie będzie z tego parku w żaden sposób korzystać. Dlatego ja osobiście uważam, że apel grupy radnych jest apelem słusznym, niech ministerstwo pokaże swoje karty. Chcecie państwo za chwilę, tak jak tam jeden z rzeczników strony ministerialnej się wypowiadał, że jak będziemy chcieli, to poprosimy ich potem, że chcemy przystąpić do parku, to oni może nas łaskawie przyjmą. Państwo macie nad tym debatować i to państwo macie odpowiedzieć na pytania, czy jesteśmy "za", bo tak naprawdę połowa gminy Gryfino już w parku jest bez waszej zgody, bez waszej opinii. I teraz uchylanie się od dyskusji, jak rada miejska do tego podejdzie, jest poważnym zaniechaniem ze strony ministerstwa. Ja osobiście uważam, że ministerstwo potraktowało państwa i wszystkich mieszkańców Gryfina na takiej zasadzie, a może rada tego nie przyjmie? A skąd oni wiedzą? Rada może zrobić wszystko: może przyjąć, może wnieść określone wnioski do tego projektu, może ogłosić referendum. Natomiast zobaczcie 1/3 parku, jeśli poważnie mówią o ochronie środowiska, to aż się prosi, żeby grunty między drogą na Mescherin a autostradą były w tym parku. Natomiast nie może to w żaden sposób naruszać chociażby interesów mieszkańca Żabnicy, że jak będzie chciał postawić garaż, to będzie musiał uzgadniać to z dyrektorem parku narodowego. Dlatego niech ministerstwo pokaże swoje intencje, niech przełoży ten materiał na sesję rady miejskiej, a państwo wtedy zadecydujecie wg swojego sumienia i wg rozpatrzenia różnych argumentów. Pamiętajcie państwo również, że powiat będzie się w tym aspekcie wypowiadał i jestem przekonany, że radni powiatowi będą patrzeć na sprawy powiatu gryfińskiego poprzez interes całej wspólnoty powiatowej, a nie tylko ministerstwa czy jednej, czy drugiej gminy sięgającej po grunty powiatu. Jeszcze raz cytuję: zmiana granic otuliny parku narodowego nie wymaga uzgodnienia z jednostkami samorządu terytorialnego. Utworzenie parku w Widuchowej eliminuje pewność gospodarczą gruntów leżących na terenie Krajnika, Krzypnicy, Pniewa, Nowego Czarnowa, centrum Gryfina. To są konsekwencje i dlatego z punktu widzenia osiągnięcia pewnych celów, na pewno nie ochrony przyrody, trochę innych celów, tak mi się wydaje, może być to dla nas bardzo niebezpieczne. I jeszcze raz mówię, nie mam żadnych wątpliwości, że każdy z państwa jest za ochroną przyrody. Co więcej, w ramach, o których mówił pan minister, czyli otulina, nigdy nie przekroczy brzegu lewego rzeki Odry, pewne rozwiązania są do przyjęcia, ale to mamy też takie pytania typu wędkarstwo kulturowe, rybactwo kulturowe, to wszystko jest mi na dzisiaj niewyjaśnione. I oddajemy się na wielkie ryzyko i te obietnice, że dostaniecie 1 000 000, że wybudujemy u was budynek dyrekcji, szanowni państwo, jeśli Dolna Odra nie będzie strefą przemysłową gminy Gryfino, to będziemy powoli zwijać się jako miasto, gmina o takim kształcie jak mamy dzisiaj. Dlatego panie przewodniczący, ja proszę, żeby pan również swoje stanowisko zweryfikował, żebyście państwo wezwali ministerstwo do rozmowy z radą miejską w Gryfinie, radą demokratycznie wybraną przez wszystkich mieszkańców Gryfina. I powiem szczerze, osobiście uważam, że wniosek przez państwa złożony jest wnioskiem słusznym i powinniśmy obnażyć to, co ministerstwo i władze sugerują. Jeśli poważnie podchodzą do ochrony przyrody, proszę złożyć ofertę gminie Gryfino, a jeśli państwo podejmiecie decyzję o określonym głosowaniu, to będziecie odpowiadać wobec mieszkańców Gryfina przez najbliższe lata. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, właśnie szanowni państwo tak dużo się mówi teraz, szczególnie u nas, w naszym kraju, o tzw. Społeczeństwie obywatelskim, o konsultacjach, o referendach itd. Sami się przekonaliśmy, jak to w naszej gminie wygląda, ktoś sobie przyjął jakiś tam cel do realizacji i próbuje go konsekwentnie realizować. Natomiast kwestia parku i tego, co się dzieje wokół tego parku to mi przypominała taki film The NeverEnding Story, czyli Niekończącą się opowieść, nie wiem, czy państwo pamiętacie. Nietrudno się zgodzić tutaj z kolegą Sobczakiem, że jeżeli nas nie chcą do stołu, a my próbujemy, taki jest chyba sens tego projektu uchwały, a my na siłę próbujemy się do niego przysiąść, bo tak to niestety wygląda. Ja powiem tylko tyle, szanowni państwo można mówić różne, tydzień temu rzeczywiście w środę o godzinie 17 odbyło się spotkanie. Nie wiem, jaka była formuła, konsultacje, spotkanie, kto był, to wie, jak było, było też mnóstwo głosów negatywnych. Można było posłuchać osoby, które już zamieszkują w parkach albo bezpośrednim w sąsiedztwie parków i te osoby się niezbyt pochlebnie na temat parków wypowiadały, wręcz stwierdziły, że to jest strata dla danej gminy, albo pewne ograniczenia, o których się mówi typu: od 15 września do 15 czerwca nie można do takiego parku wejść, to są fakty i tyle. Natomiast szanowni państwo, my próbujemy, czy próbowaliśmy prowadzić dialog z ministerstwem, dla mnie ja jestem, że tak powiem zniesmaczony, bo szczególnie pan Burmistrz Tomasz Miler wysyłał maile, wysyłał zapytania itd. itd. Zobaczcie, jak my zostaliśmy potraktowani, 16 kwietnia o godzinie 17 organizowane jest te spotkanie, ono się odbywa i w tym dniu o godzinie 10:46 dokładnie dostajemy maila na nasze pytania, na które czekaliśmy długi, długi okres czasu. Pytam o co w tym wszystkim chodzi? Rzutem tzw na taśmę o tej 10:46 dostał pan burmistrz, my dostaliśmy jako radni o 12:08, czyli niecałe 5 godzin przed spotkaniem dostajemy odpowiedzi na część nurtujących nas pytań, które zadajemy od dłuższego czasu. I teraz no mówię, no mamy projekt uchwały. Ja nie wiem, ja powiem zasadzie, nie wiem, jak to traktować, no bo to jest takie trochę takie, jakby nie wiem na siłę przesiadania się do stołu, ja jestem akurat przeciwnikiem i będę głosował przeciwko tej uchwale. Stara zasad jest taka: gdzie nas nie chcą, to trudno się gdzieś tam wpychać. Natomiast rzeczywiście też usłyszałem na tym spotkaniu, które się odbyło w GDK-u na Szczecińskiej, jak to inne samorządy szybko, ładnie pięknie poszła droga legislacyjna i zagłosowali itd. itd. Natomiast uważam, że my, jako rada, władze gminy Gryfino, jesteśmy ludźmi odpowiedzialnymi i jeżeli mamy cokolwiek zrobić w jakiejkolwiek sprawie, w sprawie, która dotknie mieszkańców gminy Gryfino na lata, chyba wszyscy z tego zdajemy sprawę, to nie może być taka decyzja ad hoc. To muszą być decyzję przemyślane, tym bardziej, że mamy mnóstwo przedsiębiorców, jesteśmy raczej gminą, która chciała się rozwijać. Nie wiem, czy dzięki parkowi, nawet jeżeli on powstanie w tej części gryfińskiej, będziemy jako gmina się rozwijać, czy wręcz przeciwnie jak to powiedział jeden z uczestników, park dla nich nic ciekawego nie przyniósł, wręcz przeciwnie ograniczył pewne rzeczy, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił pan przewodniczący Władysław Sobczak, proszę bardzo udzielam głosu.
Władysław Sobczak (Radny)
Pozwolę sobie jeszcze raz zabrać głos, myślę, że już po raz ostatni. Słuchałem bardzo pilnie Magdy, jak zwykle mówił rozsądnie, pana burmistrza, prawie bym się przekonał do tego tylko zawsze myślę sobie tak: cholera Magda to jest chyba lepszą chrześcijanką niż ja, bo ja kurczę, jeżeli mnie ktoś oszukał raz, później drugi raz, to już trzeci raz ja nie wierzę, a Magda proponuje, żebyśmy jednak jeszcze uwierzyli. Teraz myślę, że zostaliśmy jakby zdradzeni przez gminę Widuchową, która nas wysunęła i nie zastanawiając się nad tym sprzedała za 30 srebrników, jak już sprzedała, to my się z tym nie możemy pogodzić. W każdym bądź razie powiem tak i tu pan burmistrz miał rację, bo cokolwiek my tutaj zadecydujemy, to ta otulina może nam się przesunąć aż do Brynek, potem już nikt nie będzie nad tym panował, nie my przynajmniej. A tutaj Tomek mówił i słusznie zresztą, że ta rzecz, którą my teraz, nie dzisiaj akurat, ale o której mówimy i którą jednak będziemy musieli rozstrzygnąć pozostanie tu na lata, to ona nas przeżyje jeszcze. Także prosiłbym, żeby się każdy zastanowił tak w swoim sercu, bo to jest nieważne, jakie odłamy partii reprezentujemy, my musimy reprezentować siebie i być tak mi się wydaje porządnym człowiekiem, abym mógł spojrzeć sobie do lustra, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie do głosu zgłosiłem się ja szanowni państwo. I powiem tak panie Władysławie, powiedział pan, że gmina Widuchowa nas zdradziła, nie wiem, czy nas zdradziła. Gmina Widuchowa od początku było jasne, że będzie w tym kierunku szło. Słuchajcie, mamy różną specyfikę, każda z tych gmin, to co powiedział też pan burmistrz, tak naprawdę Gryfino jest najbardziej zainteresowane tą tematyką, ponieważ właściwie przez całą długość gminy Gryfino gdzieś ta Odra sobie płynie dotyczy to nas. Gminę Widuchowa tylko kawałka na północy, gmina Szczecin to w ogóle fragmencik niewielki i każda z tych gmin miała swoją argumentację. My najbardziej że tak powiem, rozmawialiśmy o takich rzeczach, które miały zabezpieczać interesy gminy Gryfino. Gmina Widuchowa w mojej ocenie została skuszona gratyfikacją, środkami pieniężnymi, dla której to są stosunkowo procentowo duże pieniądze w porównaniu z tymi, co było proponowane do innych. Gmina Kołbaskowo no cóż, po tym, jak gmina Kołbaskowo przegłosowała, zaczęły się pojawiać takie wpisy, które gdzieś tam staram się śledzić, jeden bardzo charakterystyczny po rozmowach z panią wójt. Jak w pociągu rozmawialiśmy, jeden taki wpis pokazuje chyba tak naprawdę, o co w Kołbaskowie chodzi. Jedna z pań napisała taki komentarz: ekstra, oby zatrzymano zabudowę na łąkach zalewowych w Kurowie i zasypywaniu ich nawiezionym gruntem bo to jest jakaś plaga. Ci ludzie już nie chcą, żeby im tam zabudowywali po prostu, już mają dosyć. Gmina Kołbaskowo, zresztą to samo pani wójt mówiła oni już, by chcieli, żeby się tam sytuacja uspokoiła i to jest interes, park narodowy jest pewnym krokiem w tą stronę. Gmina Szczecin kawalątek, im to tam właściwie bez różnicy, a promocyjnie można się wykazać, że właściwie nie wchodzą porządnie terenowo do parku, ale będą mogli mówić, że mają park. Natomiast tak naprawdę gmina Gryfino tutaj ma inne sprawy. Ja oczekiwałem konkretnej, rzetelnej rozmowy z nami. Niestety, podczas rozmów w ministerstwie też były naciski, chociażby naciski innych gmin "tutaj musicie się opowiedzieć" itd. Nie, jak skończymy w procesie negocjacyjnym, dopóki się go nie skończy, to się nie wyraża stanowiska. Ten proces nie został skończony, nie odniesiono się do ważnych kwestii, kilka zostało załatwionych, ale powtarzam, nie odniesiono się do kilku ważnych kwestii. I tutaj panie burmistrzu, pan mówi, że pan się zgadza bo trzeba z ministerstwem rozmawiać, może przyznałbym panu rację, gdyby dzisiaj ten projekt uchwały brzmiał inaczej. Nie, do w sprawie wyrażenia woli udziału gminy Gryfino w procesie tworzenia parku, ale wezwania ministerstwa do wytłumaczenia się z decyzji o zerwaniu procesu negocjacyjnego bez poinformowania rady miejskiej w Gryfinie. Wtedy takie stanowisko można by było spróbować poprzeć. Tak, natomiast my dzisiaj faktycznie wyrzucani jesteśmy drzwiami, a chcemy się wpychać oknem. Powiedział pan panie burmistrzu, że referendum nie mogło być, bo nie było wiadomo, o czym jeszcze rozmawiamy. Nie zgodzę się, już wtedy była mapa zamieszczona na stronach, były już uzgodnione granice i otulina i one się faktycznie nie zmieniły, są w tym rozporządzeniu, które poszło pod głosowanie pod te samorządy. A teraz szanowni państwo, bo usłyszeliśmy tutaj takie nie wiem apel, wezwanie, żebyśmy się na nikogo nie obrażali, ale przecież przynajmniej ja się na nikogo nie obraziłem, to ministerstwo się na nas obraziło, to ministerstwo się obraziło na nas i zerwało jakiekolwiek rozmowy. A później w GDK-u usłyszę: ale nie, bo to my tylko stwierdziliśmy, że wy przejdziecie do drugiego etapu. Ekstra, fajnie tylko nikt z nami tego nie uzgadniał, jakiego drugiego etapu, kto się nas pytał? Nikt. Stajemy przed faktem dokonanym, stawia się nas pod ścianą i faktycznie widzę, że to działa. Dzisiaj prosimy o to, żebyśmy jednak może zmiękli i porozmawiali. Szanowni państwo, pan wojewoda i przedstawiciele ministerstwa na tym spotkaniu w GDK-u powiedzieli, że bardzo pilnie oglądają sesję rady miejskiej w Gryfinie. Bardzo mnie to cieszy, więc jeżeli pan wojewoda nas ogląda, to ja, panie wojewodo, przy pełnym szacunku i przedstawiciele ministerstwa przy pełnym szacunku uważam, że to wy teraz powinniście wyjść z inicjatywą rozmów z nami. Nie my was powinniśmy prosić, to wy powinniście wyjść z inicjatywą rozmów z nami. To nie my powinniśmy was zapraszać w tej chwili na spotkanie, w GDK-u w momencie, kiedy byliśmy już wykluczeni. To nie my dzisiaj powinniśmy pisać uchwały z prośbą o wyrażenie woli udziału gminy Gryfino w procesie tworzenia parku, to wy od nas się odwróciliście i wy dzisiaj powinniście do nas przyjść i powiedzieć: tak, dobrze może faktycznie źle się stało, chcemy rozmawiać, my wykładamy karty na stół, chcemy nasze oczekiwania są takie, ministerstwo mówi tak, spotykamy się pośrodku i możemy dopiero zacząć rozmawiać. A tak to wygląda, jak wygląda. W ogóle szanowni państwo, tutaj ja już niekoniecznie chciałem to poruszać, ale sądzę, że chyba trzeba sobie wyjaśnić pewne rzeczy, padło też kilka nieprawdziwych informacji w związku, czy na tym spotkaniu chociażby. To spotkanie zostało zrealizowane, czy zorganizowane przez burmistrza Tomasza Milera na wniosek klubu Koalicji Obywatelskiej. Ten wniosek leży w biurze obsługi rady i dzisiaj ten sam klub daje ten projekt uchwały, bo padało na spotkaniu w GDK-u, że to w ogóle rada miejska chciała, czy tam 2 komisje wyraziły zgodę, to znaczy, że już rada chciała. Powiem szczerze, ja się nie wypowiadałem w tym temacie, czy chce, czy nie chcę. Byłem na tym spotkaniu, ale ja się nie wypowiedziałem, czy jestem za tym spotkaniem, czy nie, ja uważam, że naszą szansą było zapytanie się mieszkańców. Padały też takie stwierdzenia, czy sugestie, że właściwie to niektórzy radni to byli za tym referendum, ale niepotrzebnie tam była Dolna Odra w tych pytaniach referendalnych i później było to powielane gdzieś w sieci. Ja sobie wydrukowałem szanowni państwo protokół, których wczoraj przyszedł i pozaznaczałem, na żółto tematy dotyczące parku, na różowo tematy dotyczące Dolnej Odry, z wypowiedzi oczywiście wnioskodawców i powiem szczerze, jestem zdziwiony teraz takim sposobem obracania sprawy. To park był głównym tematem i tak naprawdę atak na referendum dotyczył parku, a tam gdzieś przy okazji wrzucono z 2 razy, że może nie powinno się łączyć, ale to tak całkowicie przy okazji czytając te protokoły. Już tak szanowni państwo, na sam koniec odpowiem, nie poprę żadnej inicjatywy zmierzającej w tej chwili do negacji, czy do nawiązywania rozmów, czy działań pro dopóki tak naprawdę to, co powiedziałem też w lutym na sesji, dopóki tak naprawdę nie będziemy znali zdania mieszkańców. Dopóki nie będziemy znali zdania mieszkańców, my jako rada miejska nie byliśmy zainteresowani zdaniem mieszkańców, a teraz decydujemy o tym, że będziemy wracać do rozmów, że będziemy prosić. Najpierw powinniśmy poznać zdanie mieszkańców, dziękuję. O głos poprosił pan przewodniczący Zbigniew Szmaja.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Poprosiłbym o 5 minut przerwy, jeśli jest taka możliwość.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 14:10.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Do głosu zgłosiła się pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję, bardzo ja tak myślę, że już podsumowując tą dyskusję, chyba że kolejne się pojawią, jeszcze raz bardzo proszę, aby ponad własne ambicje, obrażanie się, czy nie obrażanie się jednak pochylić się nad tym trudnym, ale jednak procesem konsultacyjnym. O to, aby zadbać, żebyśmy jako radni, osoby, które wolą naszych wyborców, zostaliśmy wyznaczeni do tego, aby dbać o ich przyszłość, o ich funkcjonowanie w gminie Gryfino, o to, aby być ich reprezentantem tu w miejscu, w którym tworzy się prawo lokalne, a nie tworzy się, być może niekończącą się opowieść. Ale jednak temat parku towarzyszy nam tak sięgam pamięcią od września 2023 roku. Naprawdę roztrząsanie w tym momencie tego, co nie zrobiono, co zrobiono, jak zrobiono, nie wnosi nic, nie ułatwi nam tego, żeby cofnąć się w czasie i podjąć inne decyzje. Bo tak jak powiedziałam na skrytykowanym już wielokrotnie spotkaniu otwartym, uderzmy się w pierś i powiedzmy, że tak, mogliśmy zrobić to lepiej inaczej, ale szanowni państwo, to jest procedura, z którą mamy do czynienia po raz pierwszy, to nie jest uchwała czy decyzja, którą podejmujemy co roku, czy co kadencję. I oczywiście można mówić tutaj o, być może braku solidarności samorządowej, o tym, że patrzy się przez pryzmat interesów czy potrzeb swoich mieszkańców. Ale nie zmienia to faktu, że zawsze moglibyśmy zrobić coś więcej, coś lepiej. Być może można było się na szczeblu samorządowym spotkać, na poziomie włodarzy gmin wszystkich, wszystkich powiatów zainteresowanych. Bolą słowa mówiące o tym, że rada miejska robi to albo tamto, albo nie robi nic, albo w ogóle nie chce, mimo że nikt nas o to nie zapytał. Obrażanie nas jako radnych, czy naszych mieszkańców absolutnie nie jest obrazem czy wyrazem dialogu czy współpracy, czy nawet tego, żeby przekonać nie przekonanych. Jeszcze raz bardzo proszę, aby pochylić się nad tym projektem uchwały, który gwarantuje nam dalszą rozmowę i schować już to, co się przez ostatnie 12 miesięcy wydarzyło, a właściwie nie wydarzyło to, co powinno się wydarzyć, czyli otwarte spotkania, rozmowy, konsultacje jakkolwiek, nie cofniemy czasu, jesteśmy tu i teraz. I dementując szereg nieprawdziwych i powielanych informacji z mediów, czy wypowiedzi w przestrzeni obrad rady miejskiej powiem jedno, spotkania otwarte zostało zorganizowane nie na wniosek klubu Koalicji Obywatelskiej i Samorządowej. Wcale się zresztą też tego nie wstydzę, bo ja chcę rozmawiać, nie na zasadach i warunkach łączących tematy, na które nie mamy wpływu, ale po to, aby wszyscy mogli w tym wziąć udział. Spotkanie się odbyło, każdy może je ocenić, ile osób było, co zawierało, kto, jakie głosy zaprezentował, takich spotkań powinno być więcej. Dzisiaj 24 kwietnia ja mając świadomość tego, że po raz kolejny nie dotrzymano słowa i my, jako społeczność gminy Gryfino, mamy prawo pytać, mamy prawo mieć wątpliwości bo obiecywano nam, chcę aby proces, w którym będzie się toczyć procedura tworzenia parku narodowego odbywała się z udziałem gminy Gryfino i rady miejskiej, która tworzy prawo lokalne. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosił Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino pan Mieczysław Sawaryn, proszę bardzo.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Dziękuję panie przewodniczący, wysoka rado odwołam się historycznie do wielkiego filozofa oświecenia, pisarza Woltera, który zawsze mówił, że wolność słowa jest podstawą wszystkiego i chociaż się z tobą nie zgadzam, to chcę, żebyś miał forum do wypowiedzenia swoich słów. A od niego przejdę i ta dyskusja na radzie jest rzeczą normalną, od niego przejdę do wielkiego patrioty Winstona Churchilla, kiedy Neville Chamberlain przywiózł do Anglii podpisaną porozumienie monachijskie, powiedział: przywiozłem wam pokój, to ktoś powiedział, ale straciłeś honor. W momencie wybuchu II wojny światowej Churchill, który objął swoją funkcję, powiedział tak: straciłeś honor, ale masz też wojnę. I dzisiaj jest podobne porównanie i słuchajcie zwróćcie państwo uwagę na jedną istotną kwestię, czy państwo nie czytacie, ja bym chciał w ogóle porzucić te podziały partyjne, ale nie czytacie i nie zauważacie, co powiedziała pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, że ona ocenia bardzo źle, jeśli zrozumiałem dobrze panią Magdę, nie mam wątpliwości, sposób, w jaki rada miejska w Gryfinie, czyli samorządowcy wybrani przez społeczeństwo, zostali potraktowani przez urzędników ministerstwa, ale również przez urzędników wojewódzkich. Proszę to docenić, to jest dla mnie poważna rozmowa i szanowni państwo, powiem tak jak Churchill, w sprawie parku się nie wypowiadaliście, a w połowie gminy Gryfino park już macie, proszę to ocenić i na to popatrzeć. I jeszcze w świetle tego, co pan minister napisał, jak będziemy chcieli zmienić otulinę, to pan minister zrobi konsultacje, zapyta jakieś tam środowiska i przeniesie otulinę poza brzegi Odry. Szanowni państwo, naprawdę czas powiedzieć ministerstwu: sprawdzam. Panowie z ministerstwa mówiliście, że ochrona przyrody jest dla was istotna na całym międzyodrzu od gminy Widuchowa poprzez gminę Gryfino, Kołbaskowo. Proszę złożyć do nas propozycje uchwały rady miejskiej i dajcie szansę i mieszkańcom Gryfina i radnym wypowiedzieć się w tym aspekcie, bo tak jak powiedziałem, nie opiniowaliście powstania parku narodowego, a na połowie gminy Gryfino park narodowy praktycznie macie, mamy. Mamy wszyscy mamy jako mieszkańcy Gryfina i bez względu na to, czy mamy przekonanie, bo cóż mogę powiedzieć, czy ja jestem przeciwko parku, czy za parkiem? Osobiście uważam, że każdy mieszkaniec powinien wiedzieć, jak ten park będzie działał, co to jest wędkarstwo kulturowe, co to jest kulturowe rybactwo? O tym o tym mówimy, takich informacji nie dostaliśmy. Dlatego szanowni państwo, dajcie wszystkim mieszkańcom Gryfina czas na wypowiedzenie się i zachęćmy ministerstwo do tego, żeby ten projekt złożyli. A jeśli podejmiecie decyzję, czy to uznacie, że trzeba to zrobić za pomocą referendum, czy uznacie, że wyście sami wypowiecie, bo macie do tego uprawnienia, to będzie odpowiedzialna przemyślana decyzja i będzie dotyczyło całej gminy Gryfino, a nie tylko i połowy. Bo co do połowy gminy Gryfino zadecydowano za nas i weźcie to pod uwagę. Jeśli będziemy czekać ministerstwo powiedziało: kiedyś tam będziecie mieli szansę, żeby napisać prośbę, żebyśmy was chcieli do parku. To my mamy napisać prośbę, takie są słowa ministerstwa, odwrócono rolę i cała wina będzie to już się mówi: rada miejska w Gryfinie spowodowała wielką szkodę po stronie ochrony przyrody, burmistrz Sawaryn, który ma prawo wygłaszać swoje poglądy, ale nie ma żadnych uprawnień decyzyjnych w tej sprawie. My państwa traktujemy poważnie i potraktowaliśmy poważnie ministerstwo, natomiast sami zostaliśmy potraktowani niepoważnie, ale nie stać nas na to w sytuacji, kiedy park na połowie gminy Gryfino już mamy, żebyśmy zostali wyeliminowani z dyskusji. I jeśli państwo rozważycie to wszystko o czym mówiłem, proszę dokonać głosowania, bo chyba więcej dyskusji nie ma sensu prowadzić. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. To jeszcze ja tylko tak na koniec, panie burmistrzu, powiedział pan, że dajmy mieszkańcom szansę się wypowiedzieć, rada miejska nie dała szansy mieszkańcom się wypowiedzieć, odrzucając referendum. Ale na potwierdzenie tutaj mi pan przekazał pismo, które radni też dostali ten fragment, odpowiedź z ministerstwa pytanie, czy po powołaniu parku narodowego w czasie jego funkcjonowania zmiana granic otuliny jest działaniem, na które samorządy nie mają wpływu, czy też obowiązuje procedura taka jak przy powoływaniu parku narodowego? Poproszę o konkretną odpowiedź, odnoszącą się do procedury zmiany otuliny, jak ona dokładnie wygląda? Nie pytamy o zmianę granic parku, tylko otuliny, wcześniej udzieliliście odpowiedzi nie odnoszącej się do treści pytania. Odpowiedź: proces zmiany granic parku narodowego lub jego otuliny przebiega analogicznie jak wyznaczenie granic na etapie tworzenia parku narodowego, określenie i zmiana granic zarówno parku narodowego, jak jego otuliny następuje w drodze rozporządzenia rady ministrów, które określa m.in. obszar parku narodowego, przebieg jego granic oraz przebieg granic otuliny parku narodowego. Określenie i zmiana granic parku narodowego może nastąpić po uzgodnieniu z właściwymi miejscowo organami uchwałodawczym jednostek samorządu terytorialnego, na których obszarze działania planuje się powyższe zmiany. Zmiana granic otuliny parku narodowego nie wymaga uzgodnienia z jednostkami samorządu terytorialnego, niemniej zarówno w przypadku zmiany granic parku narodowego, jak i zmiany granic otuliny parku narodowego rozporządzenie rady ministrów w ramach procesu legislacyjnego jest poddawane konsultacjom publicznym, w tym z samorządami oraz opiniowaniu przez komisję wspólną rządu i samorządu terytorialnego. Jest to odpowiedź z ministerstwa. Tak na marginesie natomiast, żeby już tak być precyzyjnym szanowni państwo bo tutaj ciągle mimo wszystko pada, że rada miejska był organizatorem, jako radny, członek rady miejskiej jakoś nie czuje się organizatorem, czy żeby teraz nie wiem poczuwać się do tego. Mam przed sobą wniosek: klub radnych Koalicji Obywatelskiej i Samorządowej w radzie miejskiej w Gryfinie wniosek: proponujemy organizację spotkania w hali sportowej (jeszcze tu jest przekreśloną u góry GDK) przy ulicy Parkowej 1 a w Gryfinie, 16 kwietnia 2025 rok od godziny 17, jest to Gryfino dnia 26 marca 2025 roku z podpisami 1,2,3,4,5,6,7 radnych właśnie z tego klubu, to tak, żeby nie było już wątpliwości. Ale dobrze chciałem też przeczytać, co pan burmistrz mi tutaj przekazał. Kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie ma szanowni państwo zgłoszeń, zamykam dyskusję. I teraz tak szanowni państwo, mamy przed sobą autopoprawkę: w świetle otrzymanej w dniu 22 kwietnia br. do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udział gminy Gryfino w procesie tworzenia parku narodowego Doliny Dolnej Odry opinii prawnej mecenasa Tomasza Uldynowicza, wnoszę wprowadzenie pod obrady 15 sesji autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału gminy Gryfino w procesie tworzenia parku narodowego Doliny dolnej Odry, druk nr 10/15, następującej treści: po pierwsze, dokonuje się zmiany paragrafu w podstawie prawnej z § 27 na § 41 ust 2 pkt. 2 statutu gminy Gryfino Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2018 roku poz. 4314. Po drugie § 3 otrzymuje brzmienie, § 3 rada miejska wnosi zapewnienie gminie Gryfino udziału w kolejnych etapach prac nad wyznaczeniem granic i struktur organizacyjnych parku. I 3 § 5 otrzymuje brzmienie, § 5 wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu rady miejskiej w Gryfinie, którego zobowiązuje się do przekazania niniejszej uchwały ministrowi klimatu i środowiska, pełnomocniczce ministra klimatu i środowiska do spraw powołania parku narodowego doliny Dolnej Odry, wojewodzie zachodniopomorskiemu, marszałkowi województwa zachodniopomorskiego, zespołowi parków krajobrazowych województwa zachodniopomorskiego, powiatowi gryfińskiemu, powiatowi, polickiemu, gminie Widuchowa, gminie Kołbaskowo oraz miastu Szczecin. Więc głosujemy z tą autopoprawką, rozumiem, że to jest autopoprawka wnioskodawców, ponieważ do mnie nie podpisana, ja mam przynajmniej niepodpisany egzemplarz, dobrze. Tu już mam z autopoprawką, przystępujemy do głosowania. 

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia woli udziału gminy Gryfino w procesie tworzenia parku narodowego doliny Dolnej Odry wraz z autopoprawką wnioskodawców.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przy 5  głosach wstrzymujących się i 4 głosach przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/115/25 stanowi załącznik nr 26.

Ad. XIV. Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw statutu gminy Gryfino oraz statutów sołectw, ustalenia przedmiotu jej działania i określenia składu osobowego – DRUK NR 11/XV.

Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

AUROPOPRAWKA DO DRUKU NR 11/XV stanowi załącznik nr 27. 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, otwierając dyskusję szanowni państwo, chciałbym państwu właśnie przekazać, przypomnieć, że mamy autopoprawkę, mamy też wszystkie opinie. Dzisiaj wpłynęła też opinia pana burmistrza, autopoprawka podpisana przez panią przewodniczącą Magdalenę Pieczyńską, opinia pani skarbnik i jeszcze wcześniejsza opinia pana mecenasa. Proszę bardzo o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo, szanowni państwo projekt uchwały jest tak naprawdę podsumowaniem, efektem naszych dyskusji, rozmów na ostatnich posiedzeniach rady miejskiej, wątpliwości natury formalnej, organizacyjnej, które pojawiają się w obszarze sprawowanego przez nas mandatu jako radnych. Ostatni raz statut był aktualizowany, czy zmieniany w roku 2018, od tego czasu doświadczyliśmy pracy w trybie zdalnym. Pamiętna pandemia, która wpłynęła na to, że zapisy statutu nie do końca dawały nam gwarancję i rozwiązanie sytuacji, które się pojawiały, a których nie byliśmy w stanie przewidzieć. Ale chociażby sam fakt ostatnich dyskusji, które przeprowadziliśmy na komisjach w zakresie terminu składania uchwał, otrzymywania opinii do projektów uchwał, być może też nieprecyzyjnego zapisu mówiącego, co rozumiemy przez terminowe złożenia projektu uchwały i terminu i otrzymania opinii prawnej. Więc taka propozycja tak naprawdę, głosy na komisjach i wcześniej w dyskusji były popierające takie rozwiązanie, więc bardzo proszę o poparcie zgłoszenie swoich również przedstawicieli do pracy w tej komisji. Autopoprawka dotyczy terminu, ustalono, że prace komisji zakończą się nie później, niż do 31 marca 2026 roku. Myślę, że uda nam się to szybciej przeprocedować z uwagi chociażby na fakt wciąż pojawiających się nowych sytuacji i wątpliwości interpretacyjnych wynikających ze statutu. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, szanowni państwo pozwoliłem sobie także zabrać głos. Ja jestem trochę zdziwiony tym projektem, bo nie ukrywam, ponieważ na poprzedniej sesji rozmawialiśmy o właśnie powołaniu zespołu i z tego, co wiem, taki zespół był planowany, żeby powołać i tak to w mojej ocenie powinno wyglądać. Nie ukrywam, że pracowałem w takich zespołach kilku do tej pory, tutaj na tej sali są też osoby, z którymi gdzieś w tych zespołach pracowaliśmy, pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, kiedyś w takim zespole pracowaliśmy. Z tego, co pamiętam, chyba pan radny Roland Adamiak, chyba nawet pan przewodniczący Tomasz Namieciński. Zespoły te były powołane przez burmistrza, zawsze w skład zespołu wchodziła pani sekretarz, pracownik, pani kierownik biura bor, a także inni pracownicy urzędu, którzy byli merytoryczni. To jest ważne, ponieważ tak naprawdę to jest statut gminy Gryfino, a nie statut rady miejskiej i warto by było, że tak powiem go tutaj kompleksowo przepracować. Natomiast wiadomo, że oczywiście radni na końcu muszą, czy nie muszą ten statut gdzieś tam przyjąć, przegłosować. Natomiast zaglądam sobie do art. 21 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi wprost ust 1: rada gminy ze swojego grona może powołać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. Czyli w takim wypadku w składzie komisji doraźnej mogą zasiadać po prostu tylko radni, którzy się dzisiaj zgłoszą, przegłosują, aczkolwiek inni radni też mogą w tej komisji brać udział. Ustęp 4 to reguluje, który mówi tak: w posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni niebędący jej członkami, mogą oni zabierać głos w dyskusji, składać wnioski bez prawa udziału w głosowaniu. Nie ma tutaj mowy tak naprawdę o ewentualnie innych osobach spoza rady. Nie wiem tu, by trzeba było interpretacyjnie się zastanawiać, ale w mojej ocenie nie jest to najlepsza droga. Ja jednak oczekiwałem i zgłaszałem gotowość pracy jako człowiek, który wielokrotnie mówił o tych fatalnych już zaleciałościach, które się uzbierały naszym statucie do tego, żeby gdzieś w takiej formule pracować. Natomiast jeżeli to ma wyglądać w taki sposób, jak to jest zaproponowane, to ja w tym udziału nie będę miał i z tego, co rozmawiałem z członkami mojego klubu, my nie wytypujemy tutaj radnych, będziemy oczekiwali mimo wszystko na powołanie zespołu, który zrobi to po prostu całościowo, kompleksowo i fachowo, dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie mam zgłoszeń szanowni państwo, zamykam dyskusję, przystępujemy... A jeszcze nie, odczytam autopoprawkę: w świetle otrzymanej w dniu 22 kwietnia br. do projektu uchwały w sprawie komisji doraźnej do spraw statutu opinii prawnej mecenasa Tomasza Uldynowicz wnoszę o wprowadzenie pod obrady 15 sesji autopoprawki do projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw statutu gminy Gryfino oraz statutów sołectw, ustalenia przedmiotu jej działania, określenia składu osobowego, jest to druk nr 11/15 o następującym brzmieniu: § 4 komisja ulegnie rozwiązaniu z chwilą realizacji zadań określonych w § 3 nie później niż do 31 marca 2026 roku. Dobrze, szanowni państwo, a więc uwzględniając taką autopoprawkę przystępujemy do głosowania uchwały... 
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
(...)
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę się zgłosić w kwestii formalnej, proszę jeżeli to jest w kwestii formalnej, to udzielam głosu.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Czy my możemy głosować uchwałę? 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Mikrofon.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
W § 1 mówi się: powołuje się doraźną komisję do spraw statutu gminy Gryfino oraz statusu sołectw składzie i teraz tutaj tego składu nie mamy. Czy możemy głosować taką uchwałę, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otóż, panie przewodniczący, pytałem się, czy ktoś chce zabrać głos, więc niech było zgłoszeń więc cóż ja mogę zrobić? W kwestii formalnej, tak? Pani przewodnicząca.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Chcę się odnieść do swojej wypowiedzi, do tego, że w swojej wypowiedzi poprosiłam o zgłoszenia przedstawicieli klubów do komisji doraźnej. Na komisjach również o to prosiłam, aby oddelegować przedstawicieli radnych swoich do pracy w komisji doraźnej, statutowej, statutu gminy Gryfino i sołectw, bo też wiemy, że statuty sołectw, też nie są spójne w niektórych zapisach ze statutem gminy Gryfino. Z klubu Koalicji Obywatelskiej i Samorządowej reprezentantką w pracach będą ja i proszę o zgłoszenie innych osób. Oczywiście przyjmuję do wiadomości wypowiedź pana przewodniczącego, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, to wracamy do dyskusji w takim wypadku, bo wcześniej w dyskusji zapytałem to nie było chętnych, to jeszcze zapytam, kto z państwa chciałby zabrać głos?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
To cóż, szanowni państwo, wypada mi zapytać kandydaturę... A jest pan radny Roland Adamiak, proszę bardzo udzielam głosu.
Roland Adamiak (Radny)
Dziękuję, zgłaszam kandydaturę Elżbiety Kasprzyk.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze szanowni państwo, na razie nie ma więcej zgłoszeń, więc zapytam, czy pani Magdalena Pieczyńska wyraża zgodę?
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Wyrażam zgodę i jednocześnie zgłaszam też do komisji przedstawiciela w mojej ocenie, żałuję, że jako pierwszy się nie zgłosił pana Rolanda Adamiaka.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk wyraża zgodę? Jeszcze raz poproszę o wciśnięcie, bo uciekło nam, raz tylko ja, proszę.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Tak, wyrażam zgodę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy pan radny Roland Adamiak wyraża zgodę? Proszę bardzo.
Roland Adamiak (Radny)
Tak, wyrażam zgodę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję szanowni państwo, nie mam więcej zgłoszeń, zapytam jeszcze? Nie mam. Zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania. Uchwała rady miejskiej w Gryfinie...Tak?
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Przewodniczącego jeszcze.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
A no tak. To jeszcze pytam się szanownej rady, kto ma być przewodniczącym? Proszę bardzo, pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Na przewodniczącego komisji statutowej doraźnej do spraw statutów proponuje pana Rolanda Adamiaka.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy pan radny Roland Adamiak wyraża zgodę?
Roland Adamiak (Radny)
Tak, wyrażam zgodę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, to już teraz wszystko chyba, tak? Czy chyba, że są jeszcze jakieś zgłoszenia. Nie ma, to zamykam dyskusję po raz trzeci.
 
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw statutu gminy Gryfino oraz statutów sołectw, ustalenia przedmiotu jej działania i określenia składu osobowego.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przy 5  głosach wstrzymujących się i 2 głosach przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta.
Raport z głosowań na XV sesji w 24 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XV/116/25 stanowi załącznik nr 28.
Ad. XV. Informacja Burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z uchwał rady.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy jakieś uwagi i zapytania? Proszę bardzo o głos poprosił pan radny Roman Krysiak, proszę bardzo udzielam głosu.
Roman Krysiak (Radny)
Dziękuję bardzo nie ma co prawda pana burmistrza, ale może burmistrz Tomasz Miler nam odpowie, czy coś wiadomo na temat Dolnej Odry? Jakieś prace, nowe informacje? Ten termin nieuchronnie się zbliża, którego nikt nie wykluczył, o wyłączeniu, czy coś mamy jakieś nowe newsy z Bełchatowa, z ministerstwa? Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Takich informacji, zwłaszcza których można byłoby podać do publicznej wiadomości jako pewnik brakuje. Oczywiście rozmowy się toczą, natomiast nie ma tutaj żadnych konkretów.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę.

Informacja Burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z uchwał rady stanowi załącznik nr 29.

Ad. XVI. Wolne wnioski i informacje.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
O głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, panie burmistrzu, ja tutaj w ramach informacji na prośbę rodziców dzieci ze szkoły podstawowej w Gardnie i na prośbę rodziców dzieci, które chodzą do przedszkola, chciałem się zapytać o jedną rzecz, czy mógłby pan odpowiedzieć w ramach informacji, na jakim etapie jest remont szkoły w Gardnie, remont przedszkola, jak to teraz wygląda? Bo zdaje się, że on miał się skończyć do grudnia zeszłego roku, mamy kwiecień tego roku i tam są podobno jakieś perturbacje i jaki jest nowy termin, kiedy ewentualnie wszystko wróci do stanu sprzed 1 września 2024 roku. O to pytają rodzice, bo dosyć długo to trwa i końca nie widać, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, ja w tym miejscu chciałabym zwrócić się z taką prośbą do pana przewodniczącego Władysława Sobczaka, ale zanim się zwrócę z tą prośbą, tu podziękuję za ten głos wstrzymujący się, jednak troszeczkę pana przekonałem, więc dziękuję bardzo. Ale chciałbym do pana złożyć taką prośbę jako do przewodniczącego komisji planowania, mamy duże wyzwanie przed nami, czyli audyt krajobrazowy. Wczoraj uczestniczyłam w spotkaniu online, być może dostanę informację, materiał zwrotny, ale taka jest moja propozycja, sugestia, czy po weekendzie majowym nie udałoby się zwołać posiedzenia komisji poświęconej tylko i wyłącznie audytowi krajobrazowemu z udziałem oczywiście służb pana burmistrza, naszej tutaj pani naczelnik, która nas wspiera zawsze w tych tematach. To taki wniosek właściwie do pana, panie przewodniczący, czy da radę i mam złożyć wniosek? Ile czasu będziemy czekać na decyzję? Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosił burmistrz, pan burmistrz Tomasz Miler proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję szanowni państwo, w pierwszej kolejności odpowiedź do pana radnego Tomasza Namiecińskiego, rzeczywiście te prace się przedłużają. Mamy tutaj olbrzymi problem z wykonawcą, nie jesteśmy bierni, toczą się rozmowy wielowariantowe, odbyły się także dzisiaj przed sesją. Mam nadzieję, że uda się dojść do porozumienia, które doprowadzi do zakończenia tych prac. Ale problem jest duży, nie chciałbym tutaj teraz chodzić szczegóły, ale jeżeli pan radny sobie życzy, to chętnie mogę go zapoznać z sytuacją i z dokumentacją, która jest tutaj niezmiernie obszerna. A co do drugiej poruszonej kwestii odnośnie audytu krajobrazowego, to oczywiście z naszej strony jest deklaracja, że komisje planowania w tym zakresie w ramach naszych mocy wesprzemy i ja to wczorajsze spotkanie oceniam dobrze. Była też tam informacja, bo informacja nam jest w tej chwili potrzebna, to jest bardzo trudna materia. Dokument, którego nie znamy, wprowadzamy pierwszy raz i warto zapoznać się z treścią tego spotkania. Było nagrywane, ja z racji tego, że dzisiaj sesja, nie miałem okazji zapytać, czy byłaby szansa, by udostępnić takie nagranie, chociażby w formie linku do odtworzenia dla radnych, bo zwłaszcza część prezentacji, w której pracownik Regionalnego Biura Planowania tłumaczył zasady i były też pytania ze strony samorządów myślę, że niektóre mogłyby być dla nas wartościowe odpowiedzi, jakie padły. Jeżeli taka możliwość będzie, to ten link do państwa trafi i warto się zapoznać, a jak komisja uzna za stosowne, zaprosić nas na posiedzenie, to na pewno będziemy. Przypominając, tylko zwracam państwu uwagę, że w poniedziałek 28 to jest, chyba mamy nie mniej ważne spotkanie z wykonawcą strategicznie kluczowego dla nas dokumentu, jakim jest plan ogólny, przypominam 15:30, o ile dobrze z głowy pamiętam. Nie chciałbym żebyśmy na tym spotkaniu, dotyczącym planu ogólnego łączyli te 2 wątki audytu krajobrazowego, ale może ewentualnie krótkie umówienie terminu w grę by wchodziło, także polecam to państwa uwadze, aby się ewentualnie zastanowić i do zobaczenia w tym zakresie w poniedziałek.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, o głos poprosił pan przewodniczący Leszek Łozowiecki, proszę bardzo.
Leszek Łozowiecki (Radny)
Dziękuję panie przewodniczący, panie burmistrzu, pytanie do pana, kapliczka na cmentarzu. Termin zakończenia remontu miał być w kwietniu, już upłynął, czy jest przybliżony termin zakończenia tych prac? Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Jeszcze kwiecień trwa, panie przewodniczący. Przekazuje głos panu burmistrzowi.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
5 maja.
Leszek Łozowiecki (Radny)
Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
A którego roku, panie burmistrzu?
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Optymistycznie powiem bieżącego.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Okej, dziękuję. O głos poprosiła pani burmistrz Aleksandra Szymanowicz, proszę bardzo.



Aleksandra Szymanowicz (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino)
Dziękuję bardzo, szanowni państwo, ja będąc jeszcze w tym roku, patrząc na to, że zbliża się majówka, serdecznie chciałam zaprosić państwa oraz wszystkich mieszkańców gminy Gryfino oraz gości na dni Gryfina. Mam nadzieję, że sprostaliśmy oczekiwaniom, mieszkańcom, będą duże koncerty, tak więc serdecznie zapraszamy. Ale przed majówką na rozgrzewkę zapraszam również na rajd rodzinny, który został przeniesiony z uwagi na żałobę narodową na niedzielę na godzinę 11, na boisku przy „Rusałce”, serdecznie zapraszam.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, trochę w tym roku nieszczęśliwy termin jest dni Gryfina, bo akurat wypada w finał Pucharu Polski, ale to tak na marginesie. O głos poprosił pan Łukasz Kamiński, proszę bardzo. Nasz radny swego czasu, proszę bardzo włączony mikrofon. 
Łukasz Kamiński (Mieszkaniec miasta i gminy Gryfino)
Szanowni państwo burmistrzowie, wysoka rado, panie przewodniczący, dziękuję za możliwość zabrania głosu i odniesienia się do tej dzisiejszej dyskusji, a tak naprawdę corocznej dyskusji, w której gdzieś to moje nazwisko się pojawia. I co roku tak naprawdę od tych kilku lat niestety są przeinaczane pewne fakty, które chciałbym rozwijać i które chciałbym wyjaśnić. W związku z tymi pojawiającymi się właśnie nieścisłościami, spekulacjami dotyczących prac zespołu do spraw wypracowania koncepcji utworzenia kąpieliska gminnego nad jeziorem wełtyńskim, powołanego zarządzaniem burmistrza miasta i gminy Gryfino pragnę przedstawić faktyczny przebieg działań i wyjaśnić powody, dla których dalsze funkcjonowanie zespołu zostało uniemożliwione. Zespół rozpoczął swoje działania zgodnie z nadanymi kompetencjami i w określonym składzie. Realizując zadania zlecone. Ostatnie formalne posiedzenie, tak jak wspomniała pani przewodnicząc, Pieczyńska, odbyło się w maju 2022 roku. Od tego czasu, mimo wielokrotnych próśb o uzupełnienie składu zespołu, po odejściu pracownika odpowiedzialnego za jego obsługę administracyjną, niestety nie podjęto żadnych działań skutecznych, aby umożliwić kontynuację prac tego zespołu. Brak przydzielenia nowego, dedykowanego pracownika skutkował paraliżem działań, odcięciem członków zespołu od dokumentacji i korespondencji, a co przeze mnie było wielokrotnie i jasno sygnalizowane, zarówno w rozmowach z burmistrzem Tomaszem Milerem, takich bezpośrednich, jak i w piśmie skierowanym bezpośrednio do burmistrza miasta i gminy Gryfino pana Mieczysława Sawaryna z listopada roku 2022. Mimo korespondencji nawet mailowej prowadzonej do lipca 2023 roku, nie uzyskano rozwiązania pozwalającego na dalsze, efektywne funkcjonowanie naszego zespołu. Z zaskoczeniem przyjąłem dzisiejsze sugestie, jakoby zespół działu, w oderwaniu od struktur urzędowych lub bez wiedzy burmistrza, fakty temu przeczą. Działania zespołu były przejrzyste, prowadzone zgodnie z procedurami i dokumentowane w ramach obowiązujących przepisów. Regularnie informowałem odpowiedzialne osoby o barierach w funkcjonowaniu zespołu, działając w dobrej wierze i z myślą o interesie mieszkańców. Natomiast podczas ostatniego dedykowanego spotkania w urzędzie, jak i w korespondencji mailowej z panem wiceburmistrzem zostałem zobowiązany do przedłożenia sprawozdania z działalności oraz poinformowano mnie, że zgodnie z § 5 ust. 1 zarządzenia zespół winien zebrać się nie rzadziej niż raz na kwartał, a ponieważ żadne posiedzenie nie zostało zwołane od czerwca 2022 roku, zespół de facto zakończył działalność. Pomimo chęci zakończenia prac żadne dokumenty także nie zostały mi udostępnione. Po odsłuchaniu części dyskusji jako absolwent kierunku gospodarki wodnej cieszę się, że mogłem poszerzyć wiedzę pana przewodniczącego Rafała Gugi, jak i pozostałych członków zespołu w zakresie realiów prawnych i środowiskowych związanych z gospodarowaniem wodami. Jednak z przykrością muszę odnieść się też do corocznych publicznych wystąpień części radnych, które mogłyby mieć charakter merytoryczny, one mogłyby mieć charakter merytoryczny, gdyby te pytania, dyskusje, wątpliwości, były kierowane też bezpośrednio, nie tylko podczas sesji, nie tylko w świetle kamer, nie tylko w świetle jupiterów i tego, co tak ładnie może transparentnie wyglądać bo niestety, ale wtedy podczas sesji rady miasta ma to charakter stricte polityczny. Jednak od czego radziłbym odstąpić, bo tego rodzaju działania po prostu są efektowne, ale nieefektywne. A tutaj warto działać zawsze w interesie mieszkańców i lokalnej społeczności. Zachęcam wszystkich państwa radnych do pracy i współpracy ponad podziałami oraz sięgania po merytoryczne rozwiązania. Jeszcze raz dziękuję panu przewodniczącemu za możliwość zabrania głosu, jeżeli są jakieś pytania panie przewodniczący, jeżeli pan pozwoli, to też jestem do dyspozycji bezpośredniej, aby nie używać sformułowań, które są nieprawdziwe, aby nie powielać tych nieprawdziwych informacji i ewentualnie żeby raz na zawsze rozwiać wszelkie publiczne wątpliwości.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ja o pływy będę się pytał już prywatnie tak powiem szczerze. Ale o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, czy to jest związane z pytaniami do pana Łukasza?
Magdalena Pieczyńska (Radna)
(...)
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo, panie Łukaszu, trochę sprowokowaliśmy z panem przewodniczącym, to, że pan się dzisiaj pojawił na obradach rady miejskiej i wyjaśnił, co się zadziało zespołem i dlaczego on zawiesił działalność. Tak naprawdę, jeżeli była taka informacja, to przepraszam, ale nie wydaje mi się, żebyśmy zostali poinformowani jako członkowie zespołu, że zespół został rozwiązany, czy z przyczyn proceduralnych braku możliwości nie mógł dalej funkcjonować. Wywołany do tablicy przyszedł pan przygotowany, patrząc mi w oczy mówi o jupiterach i świetle, to też pan w tym momencie właśnie potwierdził swoją aktywność, bo w momencie, kiedy decyduje się pan na pełnienie pewnych funkcji, fajnie otrzymać informację zwrotną i nie wiem poinformować członków tych aktywnych, mniej aktywnych, ja tego nie będę oceniać, ja oceniam to, że zostaliśmy pozbawieni informacji, którą dzisiaj pan skrupulatnie wykorzystując przestrzeń rady miejskiej, nam przedstawił, za co dziękuję. Jeżeli poczuł się pan w jakikolwiek sposób urażony, nie taka była moja intencja, stwierdzam fakt. A teraz bym chciała powiedzieć to, co chciałam, jakby zgłaszając się do głosu, wykorzystując jeszcze w miarę rozsądną porę, ale też zachęcając nasze sołectwa bardzo aktywnie, fajnie i kreatywnie działające wraz z kołami gospodyń wiejskich, że trwają liczne konkursy na poziomie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, aktywne KGW, piękna zachodniopomorska wieś, tradycje kulinarne. Są możliwości pochwalenia się, a mamy czym się chwalić i będę państwa gorąco zachęcać do tego, żeby aplikować. Zawsze można pozyskać dodatkowe środki o większy fundusz zadbamy za miesiąc, jak tutaj padła deklaracja wnioskodawców i pana burmistrza, ale już teraz zachęcam serdecznie do tego, żeby wziąć udział w tym. Jeszcze jedno zdanie być może będzie, nastąpi reaktywacja zespołu bądź wrócimy do tematu jeziora wełtyńskiego i na pewno do tych materiałów, które zostały wypracowane bądź na tym etapie, na którym zostały wstrzymane prace. Na pewno do tego wrócimy, bo jak widać, być może przestrzeń się na to pojawi. Także dziękuję panu, panie Łukaszu i zachęcam sołectwa do tego, żeby aplikować o dodatkowe środki, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, pan Łukasz Kamiński poprosił o ad vocem, proszę bardzo.
Łukasz Kamiński (Mieszkaniec miasta i gminy Gryfino)
To tak króciutko, pani przewodnicząca, oczywiście jak najbardziej, znaczy, żebym poczuł się urażony, to jednak troszkę jeszcze pani musiałaby się wysilić, więc spokojnie. Natomiast jestem...
Magdalena Pieczyńska (Radna)
(...)
Łukasz Kamiński (Mieszkaniec miasta i gminy Gryfino)
Ja jestem bardzo spokojny.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, nie przeszkadzajmy sobie.
Łukasz Kamiński (Mieszkaniec miasta i gminy Gryfino)
Mam nadzieję, że nie pójdziemy przy kierunku, absolutnie nie jest moją intencją pani przewodnicząca. Oczywiście moje działania do lipca 2023 roku polegały na tym, aby zespół zakończył swoją pracę i żebyśmy osiągnęli to co, nad czym pracowaliśmy, czyli żebyśmy mogli faktycznie znaleźć to miejsce, bo w mojej ocenie tak jak państwu wtedy też to wyraziłem, jezioro wełtyńskie jest miejscem, które zasługuje na życie turystyczne. I tu jesteśmy zgodni i to w ogóle nie podlegało dyskusji, dlatego wielokrotnie wtedy też odwiedzaliśmy te różne miejsca. Niestety zapis, który świadczy o rozwiązaniu naszego zespołu, był zawarty w zarządzeniu burmistrza i z tego wynikała też informacja, którą wtedy otrzymałem.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję.
Łukasz Kamiński (Mieszkaniec miasta i gminy Gryfino)
Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, ja tylko chciałem jeszcze może tak na podsumowanie, rozładowanie powiedzieć, że w szkole podstawowej nr 3 szykuje się piękne przedstawienie rodziców, pracowników dla dzieci i tam będziemy poruszali może nie jezioro wełtyńskie, ale atrakcyjne jezioro łabędzie. To tak, jakby już zacząć kusić, więcej szczegółów nie powiem. Proszę bardzo pan przewodniczący Władysław Sobczak.
Władysław Sobczak (Radny)
Chciałem jeszcze właśnie drogi przyjacielu, mój młody Łukaszu, ja się chciałem się zapytać tylko jedną rzecz, bo była piękna komisja ja wiem o tym, tylko najdziwniejszym sposobem, zresztą mam do siebie też pretensje, dziwniejszym sposobem było to, że radny z Wełtynia nie był w tej komisji, to jest jakieś dziwne. Mało tego nie otrzymałem nigdy żadnej propozycji, żebym był w niej, może, ja bym tam przeszkadzał czy coś? Ale ja tak tylko na marginesie, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ale chciałem powiedzieć panie Władysławie, nie wiem, dlaczego tak się stało, bo zespół był powołany zarządzeniem, ale chciałem powiedzieć, że zespół w pewnym momencie zaczął się spotykać np. z ówczesną panią radną powiatową, panią Kostrzewą, panią dr Kostrzewą i z wieloma innymi ze strażakami itd. Także, gdzieś tam, na bieżąco, a dlaczego tak się stało? Nie wiem, może pan burmistrz pana nie lubi, ale to oczywiście tak pół żartem. Szanowni państwo, nie ma więcej zgłoszeń, więc garść informacji ode mnie. Pierwsza informacja wpłynęła 11, przekazałem państwu to jest sprawa wyjazdu, na który się państwo dzisiaj zapisywali więc już nie będę tego mocniej rozstrzygał. Druga, otrzymana 17 do mnie wpłynęła 18 rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego, wojewoda stwierdza nieważność uchwały nr 14/107/25 rady miejskiej w Gryfinie z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gryfino w 2025 roku. Szanowni państwo, bardzo długie uzasadnienie zachęcam do zapoznania się w biurze obsługi rady. Następnie i to jest bardzo ważne i odczytam państwu treść tego pisma: Szanowny panie przewodniczący, uprzejmie informuję, że zarząd województwa zachodniopomorskiego przyjął uchwałę nr 599/ 25 z dnia 7 kwietnia 2025 roku w sprawie wprowadzenia zmian wynikających z uzyskanych opinii do projektu audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego oraz wyłożenia do publicznego wglądu projektu audytu krajobrazowego. Zarząd przyjął wykaz opinii zgłoszonych do projektu audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego wraz ze sposobem ich uwzględniania. Wykaz opinii rady miejskiej wraz ze sposobem ich uwzględnienia w projekcie audytu przesyłam w załączeniu. Stosownie do brzmienia art. 38b ust 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Dz. U. z 2024 roku poz. 1130 z późn. zm. na zgłoszone przed uchwaleniem audytu krajobrazowego żądanie gminy, której gmina nie została uwzględniona w projekcie audytu krajobrazowego, sejmik województwa rozstrzyga w formie uchwały o zasadności nieuwzględnienia opinii przez zarząd województwa. W związku z rozpoczęciem procedury wyłożenia projektu do publicznego wglądu i ustalonymi terminami składania uwag ewentualne żądania gminy, o którym mowa powyżej, należy wnieść w terminie do 30 maja br. Z projektem audytu po zmianach wynikających z otrzymanych opinii o projekcie oraz instrukcję korzystania z interaktywnej mapy projektu można zapoznać się na stronie internetowej, tutaj jest adres link podany. W sprawie dodatkowych informacji, pytań lub wątpliwości proszę o kontakt z dyrektorem Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie, numer telefonu, adres e-mail, podpisane dyrektor RBGPWZ w Szczecinie. I tutaj w załączeniu wykaz szanowni państwo, to jest bardzo drobnym maczkiem i tego jest sporo, część jest uwzględniona w całości, część jest uwzględniona częściowo. Także proszę w BOR materiał do zapoznania się. Następna rzecz szanowni państwo, mamy zaszczyt zaprosić radnych miasta i gminy Gryfino na jubileusz  80-lecia szkoły podstawowej numer 1 z oddziałami Integracyjnymi imienia Marii Dąbrowskiej w Gryfinie, który odbędzie się 16 maja 2025 roku w piątek, dyrekcja, grono pedagogiczne oraz uczniowie szkoły. Przypominam, że jest to najstarsza szkoła na terenie gminy Gryfino. Plan obchodów o godzinie 12 msza święta w kościele pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Gryfinie, o 13:30 uroczysta akademia w szkole podstawowej numer 1 z oddziałami integracyjnymi imienia Marii Dąbrowskiej w Gryfinie, proszę szanowni państwo o uczestnictwo w tym ważnym wydarzeniu dla życia naszej gminy. Następnie, szanowni państwo informacje: informuje o gminnych uroczystościach upamiętniających święto narodowe Konstytucji 3 Maja, o dziwo 3 maja 2025 roku oraz Międzynarodowy Dzień Zwycięstwa 8 maja 2025 roku. W dniu 3 maja 2025 roku, to jest sobota o godzinie 9 delegacje szkół oraz instytucji gminnych złożą wieńce i wiązanki kwiatów oraz znicze przy obelisku niepodległościowym na Placu Pamięci Sybiraków, o godzinie 10 w kościele pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny, ksiądz dziekan Stanisław Helak odprawił przy świętą intencji ojczyzny z udziałem gryfińskiej orkiestry dętej. W dniu 8 maja 2025 roku, to jest czwartek o godzinie 12 na cmentarzu komunalnym w Gryfinie Golgota Wschodu odbędzie się uroczystość upamiętniająca Międzynarodowy Dzień Zwycięstwa. Uroczystości odbędą się z udziałem przedstawicieli władz samorządowych, kombatantów, weteranów wojennych i mieszkańców miasta, także pocztów sztandarowych delegacji, firm oraz instytucji gryfińskich. Zapraszamy do udziału w uroczystościach, podpis zastępca dyrektora Gryfińskiego Domu Kultury, pan mgr Krzysztof Rudnicki. To z informacji ogólnych, natomiast szanowni państwo, jeszcze dwie, jedna bardzo ważna, chciałbym państwu, proszę mnie za to też nie karać, że tak się upominam, ale chciałbym państwu przypomnieć, że za chwilę mija termin składania oświadczeń majątkowych, więc szanowni państwo, czytałem już wielokrotnie, dlaczego trzeba składać, jak one mają wyglądać i jakie sankcje grożą za nie złożenie, więc prosiłbym żebyśmy jednak zdążyli do środy, do 30 kwietnia. W środę z 30 kwietnia, o ile dobrze pamiętam do 30 kwietnia, do środy mamy ten czas. I na koniec informacja szanowni państwo, a zapytam, czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos, żeby nie było? Okej, nie mam takich zgłoszeń, następna, czyli 16 sesja rady miejskiej w Gryfinie, ostatni czwartek maja 29 maja 2025 roku. Bardzo państwu serdecznie dziękuję.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady 
XV sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.

Integralną część protokołu stanowią załączniki:
1. Listy obecności radnych – załączniki nr 1-2. 
1. Lista obecności sołtysów – załącznik nr 3.
1. Godzinowa lista obecności – załącznik nr 4.
1. Porządek obrad XV sesji – załącznik nr 5.
1. Raport z głosowań – załącznik nr 6.
1. Interpelacje radnej Iwony Gatkowskiej – załącznik nr 7,8.
1. Interpelacje radnego Tomasza Namiecińskiego – załącznik nr 9,10.
1. Interpelacje radnego Rafała Gugi – załącznik nr 11,12,13,14,15.
1. Opinie Komisji - załącznik nr 16.
1. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Gryfino za 2024 r. – załącznik nr 17.
1. UCHWAŁA NR XV/108/25 - załącznik nr 18.
1. UCHWAŁA NR XV/109/25 - załącznik nr 19.
1. UCHWAŁA NR XV/110/25 - załącznik nr 20.
1. UCHWAŁA NR XV/111/25- załącznik nr 21.
1. UCHWAŁA NR XV/112/25- załącznik nr 22.
1. UCHWAŁA NR XV/113/25- załącznik nr 23.
1. UCHWAŁA NR XV/114/25- załącznik nr 24.
1. Autopoprawka do DRUKU 10/XV – załącznik nr 25.
1. UCHWAŁA NR XV/115/25- załącznik nr 26.
1. Autopoprawka do DRUKU 11/XV – załącznik nr 27.
1. UCHWAŁA NR XV/116/25- załącznik nr 28.
1. Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady- załącznik nr 29.

Protokół sporządziła

  Monika Majewska 
            PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                                                                     Rafał Guga                
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